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Teo Lehtimäki Oy, distributor | please ask your dealer | info@teolehtimaki.fi

Vertrauen Sie Ihren Motor einem Experten an.

NIKA-TECH™  
WIEDERBESCHICHTETE 
ZYLINDER
CVTech-AAB-Zylinder sind die langlebigsten auf dem Markt. 
Jeder Zylinder durchläuft einen 25-stufigen Beschichtungsprozess, 
der die patentierte Nika-Tech-Beschichtung zur härtesten und 
widerstandsfähigsten macht, die auf dem Markt erhältlich ist. Alle 
Zylinder sind mit einer lebenslangen Garantie gegen eventuelle 
Abblätterung der Beschichtung versehen.

RUMPF + KOMPLETTMOTOREN
Alle von CVTech-AAB wiederaufgearbeiteten Motoren werden nur 
aus hochwertigen Komponenten für optimale Haltbarkeit und 
Leistung des Motors gebaut. Für alle Motoren gilt eine einjährige 
Garantie.

KURBELWELLEN
Kurbelwellen von CVTech-AAB sind berühmt für ihre 
Zuverlässigkeit. Sie sind alle mit weltweit anerkannten 
japanischen Lagern ausgestattet und werden mit OEM-
Rundlauftoleranzen gebaut, die strenger sind als die des 
Herstellers. CVTech-AAB gewährt für dieses Produkt eine 
einjährige Garantie.

                                                                                      CVTech-ABB hält sich nur an höchste Qualitätsstandards. Diese Standards 
                sehen vor, dass alle Produkte einer umfassenden Inspektion unterzogen werden, 
bevor sie unser Werk verlassen. Unsere Verpflichtung für das Endprodukt besteht darin, die OEM-Spezifikationen und -
Standards stets zu erfüllen oder zu übertreffen. Unsere Produkte haben in über 50 Jahren einen vertrauenswürdigen und 
zuverlässigen Ruf erlangt, der es Ihnen ermöglicht, Ihre Fahrt in aller Ruhe und Zuversicht zu geniessen..

Deutch

29.12.2024
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Ersatzteilekatalog 2023-2025
Dieser Ersatzteilekatalog ist mit Original Produktbilder und Artikelnummern 
zusammengestellt. Damit wollen wir sicherstellen, dass Sie schnell und zuverlässig die 
richtigen Produkte finden. Die von uns gesandten Ersatzteile werden wie bisher auch von 
anderen spezialisierten Herstellern entwickelt und produziert, darum sind sämtliche von 
uns gelieferten Ersatzteile qualitativ besonders hochwertig und von hoher versendeten. 
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1. . Wenn der ursprüngliche gebrauchte Kolben 
beschädigt ist, suchen Sie nach einem Grund für 
eine Beschädigung und reparieren Sie ihn. Zu ma-
geres Luft-/ Kraftstoffgehäuse, verschlissene oder 
defekte Zündkerzen, Luft Leck jeglicher Art oder 
zu wenig Öl. Fehler bei der elektrischen Kraftstof-
feinspritzung, Fehler beim Einspritzen des Injektors. 
Dies sind die häufigsten Gründe für ein Festsitzen 
des Kolbens. Motor mit Wössner- Kolben muss vor 
dem Fahren richtig erwärmt werden. So viel wie 
Thermostat öffnet!
2.  Das Spiel am Kolbenringende muss vor dem 
Einbau überprüft und eingestellt werden. Den Kol-
benring in den Zylinder einbauen. Das Spiel beträgt 
0,35 bis 0,60 mm. Überprüfen Sie die Vorschriften 
des Motorherstellers. Wenn das Endspiel zu eng ist, 
den Kolbenring feilen, um die Messung zu korrigie-
re. Es ist wichtig, die Kolbenringe aus dem Kasten 
heraus zu prüfen

3.Vor dem Einbau neuer Kolben müssen alle Teile sorgfältig gereinigt und mit Zweitaktöl 
geölt werden. Die Pfeilmarkierung zeigt die Auslassöffnung für die korrekte Installation. 
AUSGENOMMEN die Kolben für POLARIS, bei denen der Pfeil auf den Magnetzünder zeigt. 
Der Kolbenbolzen-Sicherungsring muss mit großer Vorsicht eingebaut werden. Biegen 
Sie den Sicherungsring nicht zu stark! Stellen Sie sicher, dass der Sicherungsring korrekt 
in den Sicherungsringnut positioniert ist und der Sicherungsringausfall nach unter zeigt. 
Drücken Sie den Sicherungsring nicht mehr, als er in die Nut passen muss. ZU viel Druck 
kann den Sicherungsring entlasten und den Motor beim Betrieb beschädigen.
4. Kolbenringe am Kolben anbringen. Test oder Markierungen befinden sich über dem 
Kolbenring. Stellen Sie sicher, dass der Kolbenring richtig in seiner Nut sitzt und die Kappe 
wieder mit dem Haltestift verschließt. Verwenden Sie vor dem Einbau viel Öl, z.B. WD 40, 
um den Kolben und den Kolbenring zu schmieren.

Lesen Sie dies zuerst, dann sind Sie bereit für die Wössner-Kolben 

5.Der überholte Motor muss immer 
ordnungsgemäß eingelaufen sein. 
Etwa 100 km oder ein voller Benzin-
tank ist eine gute Richtlinie. Verwen-
den Sie eine fette Mischung, wenn 
Sie einen vergasten Motor laufen 
lassen. Vermeiden Sie es, langfristig 
mit hohen oder niedrigen Drehzahlen 
zu laufen. variable Fahrgeschwin-
digkeit und Motordrehzahl sind gut. 
Vermeiden Sie beim Einfahren Voll-
gasbeschleunigungen. Verwenden Sie 
beim Einfahren Ihres umgebauten 
Motors vorgemischtes Benzin auf der 
Seite des autocue. Für den ersten 
vollen Benzintank wird eine 2% ige 
Mischung bevorzugt. Dies gilt nicht 
für Motoren mit EFI! Wenn möglich, 
stellen Sie die Kraftstoffeinspritzung 
auf fettes Gemisch ein oder verwen-
den Sie den Betriebsmodus.

Verkaufspreis pro Kit 2-Zylinder, mit 24% MwSt.

Standard, diameter 65.00-71.00 mm 284.-

Standard, diameter 72.00-76.00 mm 306.-

Standard, diameter 77.00-81.00 mm 319.-

Standard, diameter 82.00-85.00 mm 337.-

Standard, diameter 86.00-91.00 mm 385.-

Verkaufspreis pro Kit 3-Zylinder, mit 24% MwSt.
Standard, diameter 65.00-68.00 mm 365.-

Standard, diameter 69.00-71.00 mm 394.-

Standard, diameter 72.00-81.00 mm 460.-
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Schmiedekolben Wössner Sea-doo     Jet Ski
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Arctic Cat             Kolben p/n zyl cc bohr. Dichtung, full set
SX-R800 03-11 08-6010 2 782 82,00
JS900, ZXI900 95-97, 08-6009 3 891 73,00 08-611502
STX900 96-06, STS900 01-02
ZXI1100 90-03, STX110097-03 08-6007 3 1071 80,00
Auch über Größe jeder 0,5 mm
Ski-doo, Seadoo

XP/GTI/HX/SPX/GTS/GS/GSI 95-03 08-6002 2 718 82,00 08-611204
Übergröße 0,50 mm 08-6002-050
Übergröße 1,00 mm 08-6002-100
Übergröße 1,50 mm 08-6002-150
Übergröße 2,00 mm 08-6002-200
XP/SPX/GSX/GTX/GTX/GTI 97-03 08-6001 2 780 82,00
Übergröße 0,50 mm 08-6001-050 800 Carbu 08-611205
Übergröße 0,96 mm 08-6001-096 800 RFI new 08-611209
Übergröße 1,50 mm 08-6001-150
GSX-LTD/XP-LTD/GTX-LTD 97-05 08-6011 2 951 88,00
LRV/RX950 97-05, Sporster950 00-03, VSP950 99-03 951 Carbu 08-611206
Übergröße 0,50 mm 08-6011-050 951 DI 08-611210
Übergröße 1,00 mm 08-6011-100
Übergröße 1,40 mm 08-6011-140
Übergröße 2,00 mm 08-6011-200
Übergröße 3,00 mm 08-6011-300
Polaris

SL 700, Virage, 96-04 010-832 2 700 81,00 08-611804
SL 750, SLT, MSX110-150 93-04 010-830 3 750 69,75 08-611802
Octane, Virage 777, 02-04 010-835 3 800 84,00 08-611807
SL 780, SLT 780, 96-97 010-834 3 780 71,50 08-611803
SL 1050, SLX, SLTX, 96-98 010-832 3 1050 81,00
Genesis 1200,   99-04 010-835 3 1200 84,00 08-611809
Genesis 1200,   02-04 010-835-07 3 1200 85,00 08-611812
Kawasaki

JS750 SS, SSXi, ST, SX, XIR 92-95 08-6006 3 750 80,00 08-611407
SX-R800   03-11 08-6010 2 800 82,00 08-611409
JS 900, ZXI, STS, STX 95-06 08-6009 3 900 73,00 08-611404
ZXI 1000, STX, Ultra 96-04 08-6007 3 1100 80,00 08-611405
Ultra 150   STX-R, 95-05 3 1200 80,00 08-611411
Yamaha

Super Jet 700 93-10, Wave Runner 08-6005 2 701 81,00 08-611605
Wave Blaster 700, Wave Venture XL700 02, 700 Marke 93-98
Wave Runner 1100 95-97 08-6005 3 1100 81,00 08-611604
Übergröße 0,50 mm 08-6005-050
Übergröße 1,00 mm 08-6005-100
GP800R 98-05, XL, XLT800 00-04 08-6004 2 800 79,90 08-611607
Übergröße 0,50 mm 08-6004-050
Übergröße 1,00 mm 08-6004-100
XL, XLT 1200 98-05 08-6004DD 3 1200 79,93 08-611608
GP 1300R 03-08 08-6003 3 1300 83,90 08-HLYG1300
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   Lynx - 1996-2024
     Schmiedekolben
       Rotax 

7053 7060

Kolben Bohrung Motor     Dichtung  Öldichtungen   Nadellager Ringe
09-7048 65,00 2 454 710-211 55190 35-503 RST6500
Lynx Racing 440  1998-04, Lynx Rave 440  2005-06
09-7045 69,50 2  494 Rave 710-212 55190 35-503 RST6950
09-7045-050 70,00 Compression height 32,50 mm RST7000
09-7045-100 70,50 XR 500LC 2000, Ranger LCE 2001-02 RST7050
Cobra Ultra 1996, Glx 5900 LC 1996-99, Enduro 500  1997-99, Lynx ST 500  2002
Enduro 500 1997-99, G-Touring 500 1998-00
09-7028 69,50 2  493 Rave 710-256 55205 35-505 RSB6950
09-7028-050 70,00 Kompressionshöhe 30,50 mm RSB7000
09-7028-100 70,50 RSB7050
Lynx 5900 ST 2000, Enduro 500  2001-05, Gr Tour. 50 2001-02, Enduro 500RER -02
09-7047 76,00 2  593 Rave 710-259 55216 35-507 RST7600
09-7047-050 76,50 ST 600 2002-07, GR Tour. 600 2001-02, RST7650
09-7047-100 77,00 Enduro 600RER 2002, Ranger LCE 2003 RST7700
Enduro 600 SP 2000-02, Super Touring 600 2001-2003, Lynx 5900 ST 2001
Ranger 600 2004-06, Adventure 600 2006, Rave 600 2006-
09-7053 72,00 2 593 Rave RS 710-278 55204 35-507 RST7200
2008-2015; Lynx Rave 600 RS 2008-2015
09-7021 72,00 2 600 SDI, HO 710-278 55204 35-507 RST7200
09-7072 600 E-Tek 710-303 55230
Enduro 600SP 2003-04, Enduro 600 HO SDi 2004-05, Sport Touring 600 2003-05
Sport Tourer 600 2003-05, Adventure 600 SDi 2006-08, Rave 600 SDi 2006-08
XTRim 600 SDi 2006-08, Yeti 600 SDi 2006-08, Rave Re, SC 600 SDi 2007-08
49 Ranger 600 E-Tec 2011, Alle 600 cc E-Tec Motoren 
09-7067 72,30 2 600 Rv Tec 710-TGA2603 35-507 RST7230
09-7075 2016-
09-7056 78,00 2 670  93-94 710-197 55105 35-524 RST7800
09-7056-050 78,50 670  95-96 710-293 55190 RST7850
09-7056-100 79,00 670  97-00 710-215 55190 RST7900
Rave 670 1994-97, Snow Cross 1996, Grand Touring 1997, Rave Big Pipe 1998-99 
Grand Touring Royal 1998-99, Rave Special 2000, G-Touring 700 2000.
09-7049 78,00 2 693  2000-02 710-255 55204 35-507 RST7800
09-7049-050 78,50 693  2003-04 710-255 55217 RST7850
09-7049-100 79,00 RST7900
Super Touring 700 2001-02, Enduro 700 2001-02, Enduro 700 RER 2002
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Lynx - Rotax 1996-2024
Schmiedekolben Wössner

Kolben Bohrung Motor Dichtung Öldichtung Nadellager Ringe
09-7022 82,00 2 793  03-07 710-261 55217 35-507 RST8200
09-7085 82,00 793  00-02 710-261 55204 RST8200
09-7022-100 83,00 Ranger Mountain 03-04, XTRim PTek 06-07 RST8300
Rave 800 2001-04, Rave 800 SDi 2005, RC 800 PTek 2006-07, Enduro 800 2001-02
Super Touring 800 2002, Sport Touring 800 2003-04, Adventure 800 2005
09-7060 82,00 2 800 R 2013- Replace 09-7023 RST8200
09-7079 82,00 710-302 55229 RST8200
09-7060-100 83,00 710-312 55229 35-415R RST8300
09-7060-300 85,00 RST8500

All ETec makes 2008-2020
09-7023 82,00 2 800 R 710-302 55229 35-415R RST8200
09-7081 82,00 800 R E-Tec 710-312 55229 RST8200
09-7023-100 83,00 All ETec makes 2008-2020 RST8300
09-7023-300 85,00 Boondocker 800R E-Tec 12-13, Rave 800R E-Tec 12-13
Rave 800R 08-11, XTRim 800R 2008-2010, Boondocker 800R 2011, GLS 3300 2013
09-7046 76,00 2 550 F/C 710-277 55215 RST7600
09-7046-050 76,50 03-09 35-524 RST7650
09-7046-100 77,00 10-14 35-507 RST7700
Enduro 550 F 2003-05, Rave 550 2006-2015, 550 SUV 2003, ST 550 2004-07
Lynx 6900 2004-06, Ranger 550F 2003-09, Explorer 550F 2003-05, Forest Fox 2005
XTRim 550 2006-2012, Adventure 550 2006-09, Yeti 2008-2011, Kaikki 550 2003-2017
09-7069 82,00 2 850 2017- 35-415R RST8200
Rotax 850 Ski-doo und Lynx
09-7509 74,00 3 900 ACE               740-XDS-3

08-6002 82,00 2 Rotax 747 Z Seadoo 718 Kolben 1996, 
08-6001 82,00 2 Rotax 747 Z Seadoo 780 Kolben, 1997-00
Lynx Racing 747 Z, 1996-2000      beide 0,50 mm and 1,00 mm Übergröße

         09-7021				      09-7064				    09-7509
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Ski-doo - Rotax 1996-2024
 Schmiedekolben Wössner

09-7048 65,00 2 454 710-211 55190 35-503 RST6500
MXZ 440 LC X 1998-07
09-7045 Bore 69,50 2 494 Rave 710-212 55190 35-503 RST6950
09-7045-050 Bore 70,00 Kompressionshöhe  32,50 mm RST7000
Formula Mach Z 3-syl 779 Rave 1993-96, Grand Touring 500 1996-99, MXZ 500 98-99
Formula SLS 1996, Summit 500 1997-99, Formula 500 DLX 1998-99
09-7028 69,50 2 493 Rave 710-258 55205 35-505 RSB6950
09-7028-050 70,00 Kompressionshöhe  30,50 mm RSB7000
MXZ 500 00-03, Touring 500 00-03, Scandik WT 2000
09-7047 76,00 2 593 Rave 710-259 55216 35-507 RST7600
09-7047-050 76,50 Summit 600 1999-01, MXZ 600 1999-02, RST7650
09-7047-100 77,00 Formula Z, DLX 600 2000-01 RST7700
Grand Touring 600 2000-03, Scandik 600 WT, SUV 2001-07, Legend GT 500 SS 2004
MXZ 500 Rev SS 2004-06, GTX 500 SS 2005-07, TNT 2008-09, Summit 500 SS 2009
09-7075 72,30 2 600 R Etek 710-TGA2603 35-507 RST7230

2018- 600 Racing
09-6513 74,00 2 ACE 600 710-322 55240

09-7053 Bore 72,00 2 593 Rave RS 710-278 55204 35-507 RST7200
2008-2015; MXZ RS 600 2008-2015
09-7021 72,00 2 600 SDI, HO 710-278 55204 35-507 RST7200
09-7072 600 E-Tek 710-303 55230
Summit 600, RER, Adr. 2003-08, Renegade 600, X 2003-08, MXZ 600 REV-X 2003-06
Legend GT 600 2004-, GTX 600 2005-08, Expedition YETI 600 SDi 2006-07
MXZ 600 HO, RS-X 2007-08, Expedition 600 TUV 2008-, MXZ 600 E-Tec 2009-10
Renegade 600 E-Tec 2009-12, Summit 600 E-Tec Everest, SP  2009-12
Expedition 600 SDi, LE 2010-12, Grand Touring LE 2012-
09-7056 78,00 2 670  93-94 710-197 55105 35-524 RTS7800
09-7056-050 78,50 670  95-96 710-293 55190 RST7850
09-7056-100 79,00 670  97-00 710-215 55190 RTS7900
Mach l X 93, Mach l 93-96, MXZ 670 96-98, Grand Touring SE 94-96, Formula SS 95-96
Formula Z 670 98-99, Summit 670 96-99

Kolben Bohrung Motor Dichtung Öldichtung Nadellager Ringe
09-7046 76,00 2 550 F/C 710-277 55215 RST7600
09-7046-050 76,50 2003-09 35-524 RST7650
09-7046-100 77,00 2010-14 35-507 RST7700
2003-2015; Summit 550F 2003-08, MXZ 550 F, X  2003-09, Grand Touring 550F 2003
Legend GT 550F 2004, Scandik WT 550, SUV 2003-09, Alpine lV 2004-05
GTX 550F 2005-09, Freestyle, Back Country 2006-08, Tundra 2006
Expedition Sport 2007, Scandik WT 600 2007, TNT 550 F 2010-12
Renegade 550 Sport 2010-12, Grand Touring Sport 550F 10-12, Scandik Tundra 10-12



8

Ski-doo - Rotax 1996-2024
Schmiedekolben Wössner

09-7049 78,00 2 693  2000-02 710-255 55204 35-507 RST7800
Grand Touring 700 2001-, Renegade 700 2002, MXZ 700 2001. Summit 700 2000-01
09-7022 82,00 2 793  2003-07 710-261 55217 35-507 RST8200
09-7085 82,00 793  2000-07 710-261 55204 RST8200
09-7022-100 83,00 RST8300
Summit 800HM, X, 162, Adr. 2000-07, MXZ 800X 2001-02, Renegade 800X 2002-07
Grand Touring 800 2002-03, MXZ 800 REV-X 2003-07, Legend GT 800, GTX 800 05-07
09-7060 82,00 2 800 R 2013- Ersetzen  09-7023 RST8200
09-7079 82,00 710-302 55229 35-415R RST8200
09-7060-100 83,00 710-312 55229 35-415R RST8300
09-7060-300 85,00 RST8500
09-7023 82,00 2 800 R 710-302 55229 35-415R RST8200
09-7081 82,00 800 R E-Tec 710-312 55229 RST8200
09-7023-100 83,00 RST8300
09-7023-300 85,00 RST8500
MXZ 800 R X 2008-10, Renegade 800 X-XP 2008-10, Summit 800 X-XP 2008-10
09-7050 88,00 2 Rotax 997 710-289 55226;   35-430R RST8800
Renegade 1000 X 2006-07, Mach Z 1000 2006-07, Summit 1000 HM 06-07 35-430R
09-7069 82,00 2 850 2017- 35-415R RST8200
Rotax 850 Ski-doo und Lynx
09-7509 74,00 3 900 ACE      740-XDS-3
Skidoo Renegade Adr. 900

Wössner Hartanodisiert Kolben
Ein Hartanodisiert Kolben ist ein Kolben mit den Abmessungen eines normalen  
Kolbens, bei dem der Kolbenkopf und die Basis des Rings in der Nut härter sind. 
Im Einsatz halten sie größeren Belastungen stand. Hinweis: Ein Hartanodisiert 
Kolben kostet mehr.

Eloxiert Normal
09-7070 Arctic Cat ZR 600 Snopro 2009-2016
09-7071 09-7065 Arctic Cat 800 C-Tec
09-7076 09-7059 Arctic Cat CF8 
09-7072 09-7021 Rotax 600 eTec
09-7075 09-7067 Rotax 600 RS-eTec
09-7079 09-7060 Rotax 800 eTec
09-7081 09-7023 Rotax 800 R
09-7085 09-7022 Rotax 800 HO
09-7082 09-782 Rotax 809 3-cyl
09-7069 09-7064 Rotax 850 eTec
09-7073 09-7055 Polaris IQ 600 Racer
09-7074 09-7062 Polaris 600 2007-  auch 09-7017
09-7078 09-7078 Polaris Matryx 650
09-7077 09-7044 Polaris 800 2008-
09-7080 09-7066 Polaris 850
09-7084 09-7084 Yamaha 8EK-11631-00-A0

Hartanodisiert in
 Rot gelistet
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Kolben Bohrung Motor Dichtung Öldichtung Nadellager Ringe
09-7001 65,00 2 431 F/C internet 55109 35-502 RSB6500
Jag AFS, 440, 87-99, S. Jag 87-97, Z440 95-98, Bearcat 440,93-00, Panther 440  -01
09-7002 68,00 2 435 L/C internet internet 35-502 RSB6800
Pantera 440 1985-90, El Tigre 5000 440 1987-89

Arctic Cat -1987-2024
Schmiedekolben Wössner        

Wie das Kolbenringspiel gemessen wird. 
Das Spiel am Kolbenringende 
muss vor dem Einbau überprüft 
und eingestellt werden. Den 
Kolbenring in den Zylinder ein-
bauen. Das Spiel beträgt 0,35 
bis 0,60 mm. Überprüfen Sie die 
Vorschriften des Motorherstel-
lers. Wenn das Endspiel zu eng 
ist, den Kolbenring feilen, um 
die Messung zu korrigiere. Es ist 
wichtig, die Kolbenringe aus dem 
Kasten heraus zu prüfen.

09-7005 73,40 2 550 L/C 710-189 55176 35-523 RST7340
Bearcat 550 -95-2002, EXT 550 1992-96, ZL 550 2000-03
Pantera 550 1991-2005, Panther 550 1997-2001, Prowler 2-up 1995
09-7037 75,40 2 581 L/C 710-189 55176 35-523 RST7540
Prowler 580 1996, EXT 580 1993-98, ZR 580 1993-97, Pantera 580 1996-98

09-7006 66,50 3 594 3-syl 710-216 55176 35-503 RSB6650
Triple Touring 600 1999-2000, ZRT 600 1996-2000
09-7007 78,00 2 599 L/C 710-227 55176 35-523 RST7800
09-7007-050 Powder Special 600 1998-2000, ZR 600 1998-99
09-7008 Bore 78,00 2 599 L/C 710-249 55203 35-526 RST7800
Mountain Cat 600 2001-04, Pantera 600 EFI 2002-05
Powder Special 600 EFI, ZR / ZL 600 EFI 2000-03
09-7054 73,70 2 600 L/C 710-304 55223 35-507 RST7380
Sno Pro 600 2009-13, Sno Pro 600 Cross country, ZR 6000 Sno Pro R 14-     Cyl. 87K1

09-7034 66,50 2 440 L/C 710-273 55203 35-503 RST6650
ZL 440 97-00, Jag 440 96, Cougar 91-94, Cheetah Tour. 91-94, Z 440 ESR 03-04
09-7004 71,00 2 497 L/C internet internet 35-523 RST7100
ZRI 500 1998-2000, Powder Special 500 EFI 2000
09-7035 71,00 2 499 L/C internet 55222 35-526 RST7100
ZR 500 01-02, Sabercat 500, EFI, LX 03-06, M5, M5 EFI 05-06, 
F5 EFI, F5 EFI LXR 2007-10, CF EFI 07-09, Snopro 500 2010-13, T500 08-09
09-7036 72,00 2 530 L/C 710-063D,   55112,   35-xxx,   RST7200
Cheetah 1986-88,  El Tigre 530 L/C 1989-90, El Tigre 6000 530 L/C 1984-89
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Arctic Cat 1987-24 Schmiedekolben Wössner 
Kolben Bohrung Motor Dichtung Öldichtung Nadellager Ringe
09-7061 Bore 73,80 2 600 L/C 710-320 55238 35-507 RST7380

Bore 73,80 2 600 Carb 710-231 55238 35-507 RST7380
2017-21; ZR 6000 Sno Pro RR, M6000, XF 6000                            Cylinder 1904005
09-7070 73,80 2 600 L/C 710-275 55221 35-526
2017-2021; Clearance 0,17 mm
09-7009 79,70 2 698 L/C 710-275 55221 35-526 RST7970
Sabercat 700 EFI 2004-06, Crossfire7 2006, F7 Firecat 2004-06, M7 2005-06
09-7010 81,00 2 699 L/C Internet 55173 35-523 RST8100
09-7010-050 81,50 Powder Special 700 99-00, ZR 700 99-00, RST8100
09-7010-500 86,00 Wildcat 700 M.C, EFI 91-96, ZL 700 -00 RST8600
09-7011 81,00 2 785 L/C 710-262 55207 35-420A RST8100
09-7011-500 86,00 RST8600
ZL 800 EFI, ESR 02-03, ZR 800 01-03, Mt Cat 800, EFI 01-04, Pantera 800 EFI 02-04
09-7012 72,00 3 794 3-syl 710-287 55182 35-523 RST7200
ZRT 800 1995-2001, Pantera 800 1998-99, Thundercat M.C 1996
09-7038 85,00 2 784 L/C 710-295 55223 35-526 RST8500
F8 EFI Snopro 07-09, M8 Snopro 09, CF 8 Snopro 09, Crossfire 800 07-08, 794cc-09
09-7059 85,00 2 784 L/C 710-311 55223 35-526 RST8500
09-7076  2010-15; CF8 -10- , F8 -10- , M8 -10- , M800 2012-, F800 -12-, XF800 -12-
09-7065 2 800
09-7071                      800 C-Tec engines
09-7030 85,00 2 862 L/C 710-262 55207 35-420A RST8500
Mt Cat 900 03-04, King Cat 900, EFI, Snopro 04-06, ZR 900, EFI 03-06, ZR 900
09-7039 76,50 3 895 3-syl 710-193 55173 35-523 RST7650
09-7039-400 80,50 RST8050
09-7039-450 81,00 Thundercat 900 1993-97, Thundercat 900 1993-97
09-7013 81,00 3 993 3-syl 710-193 55182 35-526 RST8100
09-7013-400 85,00 RST8500
Thunder Cat 1000 M.C 98-02, Mountain Cat 1000 01-02, Pantera 1000 00-01
09-7014 90,30 2  1000 L/C 710-296 55224 35-420A RST9030
Crossfire 1000, F1000, M1000 2007-2009

         09-7061		            09-7059				    09-7065
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Polaris Schmiedekolben Wössner
Kolben Bohrung Motor Dichtung Öl-

dichtung
Nadellager Ringe

09-7040 70,50 2 500  99-07 710-250 55194 35-521 RST 7050
XC 500, SP, X, 1999-03, 500 SKS, E, 00-01, XC 500 SP RACE 2004-06
09-7015 73,00 2 544  99-03 710-238 55196 35-503 RST 7300
09-7015-050 73,50 544  03-15 710-286 55218 RST 7350
09-7015-100 74,00 Sport Touring, E, 2000-04, Trail Touring, RST 7400
IQ 550 SHIFT, LXT 2010-15, 550 Transport 2010-11, Super Sport, X, 1999-07
09-7016 74,50 2 600 710-230 55193 35-507 RST 7450
600 XC Special 1998-99
09-7017 77,25 2 600  00-06 710-251 55194 35-507 RST 7725
77,13 mm 600  07-09 710-297 55219

CFI  07-08 710-298 55225
IQ    08-12 710-305 55225

HO IQ Touring CFI 2007-, XC 600 SP, EDGE 2000-07, 600 Classic, PRO X 600 2003-04
Touring 2001-06, XC 600 X M10 -02, HO IQ 600 CFI 2007-, HO Fusion , IQ 600, 06-07,
09-7062 77,25 2 600 710-307 55225 35-507 RST 7725
09-7074        77,11 mm; RUSH 2010-  Note; 61-600R  Cylinder 3022206 + 3022663
09-7055 73,80 2 600   08- 710-305 55225 35-526 RST 7380
09-7073                      IQ Racer 600
09-7078 74,80 2 650 710-TGA7102           350-850 RST7500

MATRYX 650, ALLE
09-7018 81,00 2 700  99-01 710-231 55193 35-507 RST 8100
09-7018-050 81,50 700  02-05 710-265 55193 RST 8150
09-7018-100 82,00 XC 700, SP 1999-00, 700 SKS 1999-00, RST 8200
INDY 700 SKS 1998-03, PRO X, X2 700 2003-05, Switchback 700 2004-05
09-7031 81,00 2 710-298 55225 35-526 RST 8100
Dragon 700 2007-08, RMK 700 2007-2010
09-7041 77,50 700 710-288 55214 35-526 RST 7750
RMK 700, 2006, Fusion 700 2006, 
09-7043 Bore 72,00 3 794 710-254 55186 35-503 RST 7200
XCR 800 3-syl 1999-00
09-7019 85,00 2 794 710-252 55193 35-526 RST 8500
09-7019-050 85,50 800 RMK 2000-,XC 800 SP EDGE, X, 01-02 RST 8550
09-7019-100 86,00 PR0 X 800 2003-04 RST 8600
800 Touring 2004-05, 800 Switchback 2005-09. 
09-7044 85,00 2 800  08-09 710-306 55225 35-526 RST 8500
09-7077 800  10- 710-310 55225
09-7044-250 87,50 2 över dim. 710-310 55225 35-526
Dragon 800, Assault 800 All, RMK 800, RUSH 800 2009-
09-7066 85,00 2 840 ( 850 ) 710-850 55225 35-526
09-7080                All Polaris 850 makes Clearance 0,15
09-7020 83,00 2 900 710-282 22214 35-526 RST 8300
09-7020-100 84,00 900 RMK, Fusion 900 05-06, Sw.back 900 RST 8400
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Wössner Kolben Polaris; 09-711, 09-712 ersetzen 

ATV 450 cc Racing
Schmiedekolben 
Wössner

Can Am		  09-8864
Suzuki		  09-8699
Yamaha		  09-8657	

   Yamaha 96-24  Wössner Schmiedekolben Wössner
Kolben Bohrung Motor Dichtung Oil seals Needle Ringe
09-7024 68,00 2 500 L/C 710-200 55188 35-521 RSB6800
Venture 500 1998-01, VMax 500 XTC, DX 1998-, SRX 500 1999, SX 500 R 2000-01
09-7057 72,00 2 485 F/C 35-505 RST7200
09-7057-050 72,50 RST7250
09-7057-100 73,00 RST7300
Mountain Lite 97-99, Phazer 84-01, Venture 91-03, XL-V 91-93
09-7058 73,00 2 535 55133 35-521 RST7300
09-7058-050 73,50 SRV-90 710-167 RST7350
09-7058-100 74,00 VK 88-05 710-182 RST7400
EC540 79-84, SR540 80-91, XL540 85-90, VK540 1988-2007, Viking lll  -2014
09-7025 74,80 2 598 L/C 710-201 55188 35-521 RST7480
VMax 600 DX, ST, XT, XTC 1994-98, Mountain Max 600 1996-99, Venture 600 97-98
09-7051 65,00 3 600 3-syl 710-240 55198 35-507 RST6500
SRX 600 1999, Venture 600 1999-04, VMax 600 DX 1999-00, SX 600 R 2000-02
09-7026 70,50 3 698 3-syl 710-241 55198 35-507 RSB7050
M. Max 700 96-02, VMax 700 XTC, DX 98-01, Vent 700 98-03, SX 700 R 2000-01
09-7052 69,00 3 696 3-syl 710-246 55199 35-507 RST9600
09-7052-400 73,00 VMax 700 SX 1997, Venture 700 2004-
Mountain Max 700 1999, Mountain SRX 700 1998-99 , SRX 700 1998-99
SRX 700 2000-02, SXViper 700, ER 2002-04, SXViper Mountain 2003-04
09-7501 77,00 2 499 711-299 N/A 35-507 770XAS
Phazer GT 2007, Phazer Mountain Lite 2007, Phazer FX, MTX, FTX, R-TX 2007-10, 
09-7502 74,00 4 998 711-314 N/A N/A 740XAS
RX-1 Mountain 2003-04, RX-1 ER 2003-06, RX-1 2003-, RX Warrior 2004-06
09-7503 75,00 4 1025
RX-1 Mountain 2003-04, RX-1 ER 2003-06, RX-1 2003-, RX Warrior 2004-06
09-7074 69,00 3 700 710-269 55199 35-507
8EK-11631-00-AO SX Viper, Venture 700

09-7063 BORE 72,00
09-7063-025 Bore 72,25 2 488 L/C 710-185A  1989-95 55107 35-503
09-7063-050 Bore 72,50 ( 500 ) 710-253    2000-14
09-7063-100 Bore 73,00 Indy 1989-1999, Widetrack 1997-2014 New

09-7017
09-7044 09-7066
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ATV Wössner Kolben

Can-Am DS 450 X	  09-8864
Suzuki LTR 450	   09-8699
Yamaha YFZ 450R	  09-8657

Prufen auch ATV Kupplungen      Seite 39 

Motobike Wössner pistons

08-8089DA

09-P4048

Just some examples
09-8027DA Aprilia Futura  RS125 1985-12
09-8089DA Husqvarna CR 1997-13
09-8135DA TM 125 Cross & Enduro 1992-13
09-8169DA KTM SX 250 2006-
09-8174DA KTM EXC  125    2001-13
09-8187DA Yamaha YZ 80   2001-13
09-8234DB Kawasaki  KX 80    1988-00
09-8241DB KTM SX 65   2009-
09-8283DA Husqvarna CR 150   2011-13
09-8306DB Yamaha YZ 65    2018-19
09-8501D200 Yamaha XT 600   1984-04
09-8652DA Husqvarna TC 510  2006-10
09-8868DB KTM SX-F 450   2013-

Motobike Wössner conrods

Just some examples
09-P2005 Kawasaki KX 85
09-P2023 KTM SX250
09-P2050 Yamaha DT 125R
09-P2051 Aprilia RS 125
09-P2065 KTM SX 85
09-P4048 KTM  SX 250

Die umgebauten Motoren sind auch mit 
einer geringen Lieferzeit erhältlich. Alle 
Modelle, einschließlich Wasserstrahlen.
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Verfügbar mit kurzer Lieferzeit. 
Kurzer Block enthält: - überholtes Kurbelgehäuse, -neue Kolben, - umgebaute 
Kurbelwelle, - Nachzylinder, - neuer Dichtungssatz, - neue Lager, - Ölbruch 500 ml 
- Drehschieberwelle Hinweis: Der Preis beinhaltet nicht den Kernaustausch

Shortblock, reconditioned engines

Numero cc Jahre Crank Cylinder
60-600EFI 600 EFI motors  420686890 2021- 420686890 60-600H 413722
60-600SBC 600 Sdi               4210622 04-07 4210622 60-600B 613942
60-600SBD 600 Sdi               42106222 2008- 42106222 60-600B 613944
60-600SBE 600 Etek             42106221 2009- 4210622 60-600E 623262
60-600SBR 600 R Etek          4210680 2019- 4210680 60-600FRA 413522
60-800SBP 800, carb            42106681 09-16 4210668 60-800S 623242
60-800SBE 800, ETech          42106682 11-18 4210668 60-800E 412041
60-850SBA 850, Rotax          4210785 17- 4210785 60-850A 413300
61-650SBA 650, Matryx         2208740 20- 2208740 61-650A 3023607
61-800SBD 800 Polaris Axys  22037177 16-19 2205648 61-800W 3022828
61-850SBB 850, Polaris          2207818 18- 2208235 61-850A 3023433

Umatek entspricht nur den höchsten Quali-
tätsstandards. Diese Standards sehen vor, 
dass alle Produkte vor dem Verlassen 
unseres Werks einer umfassenden Prüfung 
unterzogen werden. Unsere Verpflichtung 
zum fertigen Produkt besteht darin, die 
OEM-Spezifikationen und -Standards stets 
zu erfüllen oder zu übertreffen 

60-800SBE, 42106682

straight

All by Umatek
remanufactured

shortblocks
are compiled using

only and only
the best components

extreme reliability and 
durability

as a guarantee.
NOTE: Possible

to investigate warranty 
damage to the machine

must not be opened

42106111, 42106222, 42106221  

60-850SBA, 4210785
850 Umatek

800 
E-Tech

60-600EFI
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Kurbelwellen wiederaufgebaut
- alle Lager 
- Centrum-Öldichtungen 
- Verbindungsstangen 
- 1 Jahr Garantie 
- mit Fett (falls erforderlich).

Kurbelwellen wiederaufgebaut

Wichtiger Hinweis zu den Kurbelwellen

Polaris   Kurbelwellen wiederaufgebaut

61-800KC
2205648, 2207761, 2208212
Note: Machined web, light weight

61-800KA
2203717, 2204621
Note: Round web

61-700KB 
220 1361, 220 1662 61-850KA

Wichtig: Informationen zum Einbau der Kurbelwelle finden Sie im Handbuch des 
Motorherstellers. Stellen Sie vor dem Schließen des Kurbelgehäuses sicher, dass die 
Kurbelwelle fest im Kurbelgehäuse sitzt. Stellen Sie vor und nach dem Einbau und 
Anziehen der Kurbelgehäuseschrauben sicher, dass sich die Kurbelwelle reibungslos 
dreht. Informationen zur richtigen Anwendung von Lagerfett erhalten Sie vom 
Motorhersteller. Lager können beschädigt werden, wenn das Fett nicht richtig 
aufgetragen wird. Einlaufzeit: Es gibt nie eine wichtigere Zeitspanne in der Lebensdauer 
Ihres Motors als die Einlaufzeit. In den ersten 10 Stunden den Motor nicht übermäßig 
belasten. Vermeiden Sie einen längeren Vollgasbetrieb. Vermeiden Sie auch das 
Schleppen des Motors, wie z. B. mühsamer Betrieb bei nassem Schnee. Wenn ein 
abnormaler Zustand wie übermäßige Vibrationen oder Geräusche festgestellt wird, lesen 
Sie das Handbuch des Motorherstellers. Garantie: Überholte Standardteile werden ab 
Rechnungsdatum für einen Zeitraum von einem Jahr garantiert.
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# p/n cc Jahre                                                                            beachten Sie        Nadellager

61-340KA 340 85-15 Alle 340 Modelle 35-522

#3083577 F/C
61-500KA 440- alle Sport, SKS, Touring 35-503

#3084585 500 Super Sport, Transport, XCF, also 3084612 fits
61-550KA 440- 02- 440 XCF, kaikki 550 mallit 35-503

#3089483 550
61-500K 440- 86-95 440 L/C, Widetrack LX PTO seal 30 35-503

#3084612 500 500 SKS, Carb, EFI, Classic, Touring square key

61-500KB 500 96-00 440 L/C Indy, 500 RMK, SKS, Classic stefa Pto 32 35-503

#3085206 CARB EFI Classic Touring square key, Fuji

61-500KC 500 00-15 Wide Track, 500 Classic/Indy stefa Pto 32 35-503

#3089530 moon key, big bearing MGT

61-500KD 500- 98-03 440 XCR, XC, SP, 500 XC, SP, RMK 6 dents 35-507

#2201234 600 600 Touring, XC, SP, PRo X, RMK big brass gear

61-600KK 600- 97-98 RMK, SKS, XC solid center 35-507

#1201663 700
61-600KA 500- 04-09 500/600 XP, 600 EDGE, 600 RMK, 10 dents 35-507

#2202520 600 IQ, Switchback, Pro X, Fusion small brass gear

61-600KB 600ho 07-13 600 Cleanfire makes, Rush 600 10 dents 35-507

#2203320 2204098 600/700 IQ Dragon -08, Widetrack small brass gear

61-650KM 650 2021- Matryx 650 Alle
#2208740
61-700KA 700 07-10 600/700 RMK, 700 IQ Dragon 10 dents 35-507

#2203578 600/700 Switchback
61-700KB 600- 99-05 600/700 RMK/XC/XC SP 10 dents 35-507

#2201361 700 600/700 XC/DLC/Classic
61-700KC 700- 2006 700 Fusion, 700 RMK 35-526

#2203110 900 900 Fusion
61-600KR 600 08-09 #2203803 ,:600 IQ Racer 35-507

61-600KQ 600 09-13 #2203993
61-800KA 800 08-16 800 Dragon, IQ, Rush, Assault 10 dents 35-526

#2203717 2203993, 2204621;   IQ Racer 2009-13
61-800KB 800 00-05 #2201554   800 RMK solid center 35-526

61-850KA 850 2019- #2207818    Alle 850 Marken 35-526

61-800KC 800 15-19 #2205648, #2206373, #2207761, LWT RMK 35-526

#2205648 800 14-20 800 Dragon, IQ, Rush, Assault
61-800KD 800 2020- 800     Axys, 800 Indy, Rush, Titan 35-526

#2208212 SKS 800 Switcback
61-580KA 580 92-05 #3084596         XLT SKS / XLT SP 35-522

61-600KE 600 95-97 #3084679         600XCR
61-600KF 600 92-94 #3085437         600 XCR / XLT CLAS. / XLT LTD 35-522

61-650KA 650 86-97 #3084377        650 RXL / 650 RXL SKS/Touring 35-503

61-750KA 750-8 93-98 #3085312        750-800 STORM/ STORM SE 35-520

61-800KS 7-800 99-03 #3086127        700 XCR / 800 XCR 35-503

Polaris   Kurbelwellen wiederaufgebaut

Wir brauchen einen alten Kern zurück 
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Rotax, Lynx & Ski-doo   Kurbelwellen wiederaufgebaut

# p/n cc Jahre                                                                          beachten Sie        Nadellager

1-Zylinder F/C motor
60-253KA 253 85-92 Citation, Safari, Tundra LT, Lynx 250 35-505

#4210002 Nordik 300, 300R
60-277KA 277 93-05 #4210030; 420995301;    Tundra ll, LT, R 35-505

60-277KB 277 06-09 #4210639; 420889630;    Scandik, Tundra 300 35-505

2-Zylinders F/C motor
60-377KB 377- 82-89 Nordik 500, Safari 377, 447, Scout Nippo 35-505

#4210028 447 Lynx, Trapper 500, Skandic 377
60-377KC 377- 90-96 Formula S, Nordik 500, Nordik 377R 35-505

#4210009 447 Scandik 377/R, Touring, Lynx
60-447KA 377- 97-07      Lynx, Formula S/DLX, GTour 380, MXZ 440 35-505

#4210154 447; 420889630;   GSX-GTX 380, Legend 380, Scandic 380/440/LT
60-503KA 503 79-81 Blizzard 5500, Everest 500, Lynx breaker 35-505

#4210033
60-503KB 503 82-89 Alpine 503, Lynx, Trapper 600 35-505

#4210032 #4210155 Scandic 503, Cheyennne, Safari 503
60-503KC 503 90-96 Alpine ll, Lynxit, Nordik 600 35-505

#4210011 Scandic WT, Scandic ll, 503R, SLT
60-503KD 503 97-03 Lynx, Formula S, Legend, MXZ 500 35-505

420996445 420888390/1 Scandic SWT, WT, Touring E, LT, SLE
60-550KA 550 03-09 Scandic 550, SUV, WT, SWT, MXZ grease 35-524

#4210601 420 889 062 Freestyle, GSX-GTX, Summit 550 needlecage

60-550KB 550 10-17 Scandic, Tundra SUV 550, MXZ, TNT grease 35-507

#4210673 420 889 067 Renegade, GT 550, needlecage

3-Zylinders;  L/C motor
60-600KH 600 1998 Formula lll CK3 35-503

#4210310 700 Mach 1 & 1R, GT, 700 SE / SE ME
60-600KF 700 98-00 Formula lll 600 / 700 / 700R 35-503

#4210311 420888030 Mach l & l R, GT 700 SE / SE ME
60-779KA 779 93-96 Formula / Mach Z / ZLT / R / ZR
#4210048
60-600KG 600 96-97 Formula lll 600 / 600LT / 700R 35-503

#4210152 700 Mach l & l R
60-809KA 809 99-03 Formula lll 800, GT SE ME / 800 SE 35-505

#4210157 420887667 Mach 1 ( LT, LTR, M.H.R., R )
60-800KB 809 97-98 Formula / Mach Z / ZLT / R / ZR
#4210156
4-Takt, L/C  
60-810KA 810V Scandik Tundra LT-800, Exp, Sport,
420819355 07-12 Scandik WT, Tundra V800, Exp TUV V-800
60-1000KV 1000 V2 Expedition V-1000, Legend V-1000
420889441 03-06 Grand Touring V-1000,

Wir brauchen einen alten Kern zurück 



18

Rotax, Lynx & Ski-doo   Kurbelwellen wiederaufgebaut

60-500KA 494 96-00 Scandic 500 WT, Lynx, MXZ 500 needlecage 35-503

4210151 420886933 Formula Z 500, Summit 500, GT 500
60-582KA 582 83-99 Lynxit, Formula STX, DLX, Z583, 35-505

4210021 Plus, Plus X, LT, XTC, Mach l, Summit
60-600KA 500ss 03-16 Lynx WT, SUV, Scandic 600, MXZ 600 grease, 66 mm 35-507

4210011 420888757 MXZ SS, GTX SS, all SS engines centrum seal

60-600KB 600 1999 MXZ & Summit 600 grease, 62 mm 35-507

4210553 420888250 centrum seal

60-600KC 600 00-02 Formula DX, Z600, Scandic 600 grease, 62 mm 35-507

4210563 420888252/1 MXZ, Legend 600, Summit 600 centrum seal

60-600KD 600ho 03-07 Summit 600HO, Renegade 600HO/X 35-507

 4210609 420889091 MXZ 600, Rev 600HO
60-600KR 600rs 08-10 MXZ MXZ X 600 RS grease 35-507

4210576 replace 60-600KS, 60-600KT
60-600KX 600 2018- #4210680   MXZ MXZ X 600 REtec 35-507

60-600KW 600 2018 #4210690    Etek Racing 35-507

60-600KT 600rs 15- MXZ MXZ X 600 RS 35-507

#4210638 Kunststoffblock auf WEB, keine Garantie 
60-600KE 600 04-19 420890950/1,    Alle SDI-Motoren grease 35-507

4210622 4210664, 420890956/5/4;        Alle ETec-Motoren key 12 o´clock

60-640KA 617 91-92 Formula 1-serie, Mach 1-serie 35-507

4210023 643
60-670KB 670 95-99 Formula SS, Z670, MXZ 670 key 06 o´clock 35-507

4210046 Mach 1, Summit 670, Lynx needlecage

60-700KA 700 99-00 MXZ 700, Summit 700 grease, 79 mm 35-507

4210570 centrum seal

60-700KB 700 2000 MXZ 700, Formula 700 DLX, Z700 grease, 76 mm 35-507

4210569 Summit 700 SB, HM, Lynx centrum seal

60-700KC 700 01-02 Formula DLX, Legend 700 grease, 76 mm 35-507

421000574 420888266 GT 700, MXZ, Summit 700, Lynx centrum seal

60-600KD 700 03-07 GT 700, MXZ, Summit 700, grease, 76 mm 35-507

4210609 420889091 Legend 700, Lynx centrum seal, 2x PTO shim

60-800KA 800 00-02 GT 800, Legend 800, MXZ 800 grease, 76 mm 35-507

4210573 420888402 Summit 800, HM, Lynx centrum seal

# p/n cc Jahre Fabrikat note needle
2-Zylinders L/C motor
60-440KB 440 96-98 MX Z 440, MX Z X 440 LC
#4210150 454 T-Crank
60-440KA 440 00-05 MXZ X 440, 440 Racing grease 35-503

#4210567 500 00-02 Formula DLX, MXZ 500, Legend 500
60-470KA 457- 85-95 Formula LT, GT 470, MX, MXZ 35-505

#4210019 532 Safari GL, GLX, Summit 470
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Rotax, Lynx & Ski-doo   Kurbelwellen wiederaufgebaut

60-800KC 800 04-07 GSX-GTX 800HO, MXZ 800HO grease, 76 mm 35-507

4210607 420889671 Renegade 800/X, Summit 800/X centrum seal, 1 x shim, 1 x 
sg

60-800KB 800 03-04 SDI, Grand Touring 800 SDI grease, 76 mm 35-507

4210606 420889106 Legend 800 SDI centrum seal, key 12 o´clock

60-800KD 800 2003
#4210608
60-800KR 800R 06-08 All 800 R engines grease, shim 35-415R

4210665 420892562 centrum seal, key 02 o´clock

60-800KP 800 09-17 All PTEK engines grease, shim 35-415R

4210668 420892567 420893090; 420893093; 420893098 seeger, key 12 o´clock

60-850KA 850 2017-

60-1000KA 1000 05-07 All 1000 SDI engines grease 100 g. 35-430R
4210634 420889217

# p/n cc Jahre Fabrikat note needle
2-cylinders L/C motor

60-600KE 421 0622

60-550KA 421 0601

Kurbelgehäuse mit bearbeiteten /
korrigierten Lagersitzen 
Bevor Sie mit dem Einbau einer neuen 
Kurbelwelle in das Kurbelgehäuse beginnen, 
stellen Sie sicher, dass Sie den durch den roten 
Pfeil gekennzeichneten Raum mit 2-Takt-Öl 
füllen. Diese Anweisung enthält alle Motoren 
mit Wasserpumpenantriebsachse des gleichen	
	  Typs (siehe Abbildung)

60-850KA
Rotax 850
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Yamaha Kurbelwellen wiederaufgebaut
62-340KA 340 77-99 CS 340, ET 340, ET 300, GPX 340 35-522

#34X114000 GS 338, SL 338, SS 338, EX 340
62-485KA 485 84-98 PZ 480, PZ 500, VT 500, VT XL 35-505

#8VO114000 PZ ML, PZST, VT 480
62-500KA 485 99-01 PZ, Venture, Mountain Lite
# 8DU114000 500 Zahnrad in der Mitte
62-540KA 535 79-13 EC540, SR540, XL540 35-521

#8H8114000 540 Viking ll ja lll all makes
2-cylinders L/C
62-570KA 570 87-96 EX 570, EX 570 SX 35-507

#82M114000 500, 600  LC
62-600KA 500- 97+ Venture 500/600, SX 600, SXR 500 35-507

#82R114000 600 Venture Lite 500, Mountain Max 600
3-cylinders L/C
62-700KA 700 02-06 SXV Viper / ER 35-507

#8EK114000
62-700KB 600- 97-06 MM600, MM700/700 SRX, VMX 600, DLX / VMX 700
#8CH11400 700 A:      VT 600-700, Venture / SX 600 Venom, ER
62-700KC 600- 98-02 SRX 600 / SRX 700
#8DF114000 700

YAMAHAYAMAHA

Kupplungsungleichgewicht - Problem! 
Fast alle OEM-Kupplungen sind nicht gut aus-
balanciert. Balance kann sogar 10 Gramm aus 
sein. Dieses Ungleichgewicht kann die Kur-
belwelle massiv belasten. Ergebnis: Kurbelwel-
lenstege können sich lösen, Kurbelwelle kann 
reißen usw. Schäden, die durch eine unausgeg-
lichene Kupplung verursacht werden, sind kein 
Garantieproblem 

62-485KA 8VO 114000 62-540KA 8H8 114000

62-700KA 8EK 114000 62-700KC 8DF 114000
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63-580KA 550- 93-05 580 EFI/ Bearcat/ Bearcat WT 35-523

#3005230 580 L/C 580 Panther
63-600KA 5-600 98-03 Powder Special 500-600 09-523

#3005-414 ZL/ZR 500-600; EFI; LE
63-600KC 600 L/C 15- 6000 ctec ENGINES
1905-001
63-700KD 700 L/C 1993 Wild Cat. small mgt cone
#7004144
63-700KF 6-700 00-09 CF600, CF700, Firecat 600/700 B1074

#3306-718 #3006-502 M6-M7, Pantera 600, Sabercat 6-700 #3007-330
63-800KA 800 07-10 800 EFI, 800 LE, CFR 800, M8 35-526

#3007-529 Crossfire 800 EFI, F8, R800
63-800KB 800 10-15 SnoPro,CFR8,M8,F8, EFI-XF 35-526

#3007-879
63-800KE 800 18-20 ZR 8000 alle
#190-5004
63-1000KA 1000 07-11 CF 1000, F1000, R1000, 
#3007-260 Crossfire, EFI SP, F1000 Sno PRO

63-570KA 570 F/C 02-09 Bearcat 570 / 570 XT ;  F570 ; Z570 PTO bolt 35-503

#3006-005 Panther 570, Mountaincat 570 1/2” x 20 x 5 1/2

63-570KB 570 F/C 10-15 F570/ Bearcat 570/ 570XT/ T570 M 12x 157 35-503

#3007-864
63-440KD 440 L/C 96-98 ZR 440; ZR 440 Sno Pro 35-520

#3005-258
63-400KA 500 L/C 10-17 SnoPro 2010-14,
#3007-861 ZR 4000 2014-17
63-500KA 500 L/C 03-06 Firecat F500, SP, M5 B1074

#3006428 Sabercat 500

Arctic Cat  Kurbelwellen wiederaufgebaut

63-800KE 63-800KB

ARCTIC CATARCTIC CAT

Kurbelwellen-Lagerfett
35-900	 Lagerfett 300 g
35-901	 Lagerfett   50 g
Verwenden, wenn die PTO und / oder 
MGT Kugellager ist ein 
Beumschlossenen Raum.
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Rotax Etec injector, opened

710-TGA2601, ROTAX 850  2018-

Too many piston damage due to 
the injector piston jamming for 
some reason. Many returned Etec
cylinders where the piston has 
seazed, and then the rib of the 
cylinder, the ribs break. And the 
coating comes off. SO that’s how 
the event goes

710-TGA7102; Matryx 650 2020-

710-TGA2603; Rotax 600 R-Etec

Dichtungssätze, Schneemobile
Das Kit enthält alle anderen Dichtungen außer Öldichtungen und Wasserpumpendichtungen 

Kolben Bohrung Motor Dichtung Öldichtung Nadellager Ringe
09-7046 76,00 2 550 F/C 710-277 55215 RST7600

Dichtungssätze: Top-Qualität made in 
Taiwan Sofort auf Lager für alle 
Motoren Die Auswahl wird durch das 
obige Beispiel auf der Wössner-Kol-
benseite erleichtert. Suchen Sie den 
gewünschten Kolben und finden Sie 
den richtigen Dichtungssatz, die 
richtigen Öldichtungen und Nadellager 
In derselben Fabrik werden auch viele 
Original-, OEM- und Öldichtungen 
hergestellt Dichtungssätze, Schnee-
mobile Das folgende Beispiel ist eine 
Kolbenseite „Made in Taiwan“. Bitte 
beachten Sie: Es gibt nicht für alle 
Motoren Wössner-Kolben

Dichtungssätze, Schneemobile
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Nicasil-Beschichtung  Zylinder

HINWEIS! 600/800 Etec-Zylinder müssen ersetzt werden; Als Austausch werden nur Original- oder 
Techmaster-Ersatzzylinder akzeptiert. AAB repliziert keine ”Piraten” -Zylinder, da sie möglicherweise 
keine ABB-Qualitätsstandards erfüllen. Während der Reparatur des Zylinders verlieren diese Zylin-
der von schlechter Qualität die alte Nicasil-Beschichtung in den Professen. Auch die Zylinderöffnung 
kann von der ursprünglichen Öffnung abweichen.

Te
ch

m
as

te
r

Rotax part no: Jahre                                     Fabrikat
60-440A 923720 99-06 440 MXZ X 440 Racing
60-550A 03-13 550 F/C, note: 0,50 mm od, f.ex. Wössner
60-550B 03-13 550 F/C, note: 1,00 mm od, f.ex. Wössner
60-597A Rotax SS 600 597 L/C, note: 0,50 mm od, f.ex. Wössner
60-600A 613710 03-06 613712, 613714,   600 HO engine 
60-600B 613940 04-07 613942, 613944,   600 HO SDI engine
60-600C 623262 2009 600 E-Tec, 
60-600E 263262 2010 600 E-Tec; Ein Loch im Leistungsventil zur Schmierung
60-600F3 4210067 Formula lll
60-600F 623480 08-10 600 RS 
60-600FA 623481 2011 600 RS
60-600FF 623482 2012 600 RS
60-600FFF 623483 2013- 600 RS
60-600FM 412250 2016- 600RS
60-600FRA 413522 2019- 600R ETec  413524
60-600FRE 412512 2018- 600RS Racing, 413514, 413518
60-700B 923691 2000 700    pin 8 mm
60-700C 923692 00-04 923693, 923695,   700    pin 10 mm

We need an old core back

60-600FRA
413522, 413524
600 R - ETec

60-600FRE
413512, 413514, 413518
600 RS Racing
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Rotax part no: Jahre                                     Fabrikat
60-800A 923813 03-04 800 SE SDI, Legend, Grand Touring
60-800B 923810 00-04 800 MXZ, Legend 800, Summit 800 HO

923811 923815, 923817
60-800D 613852 05-07 800 HO PTEK, Ardenaline, Renegade, Summit
60-800E 413041 07-18 413042, 623241, 623242, 623240, 623249, 413046,

623243, 623246 replaced by 60-800E
60-800EE 623249 07-17 800 E-Tec, 800 PTek
60-800R 623240 07-09 800R, monobloc  MXZ X 800 R, 6 mm exhaust bolts
60-800S 623242 07-11 800R, PTEK, monobloc, 8 mm exhaust bolts,
60-800SS 623046 07-15 800R, PTEK,, 8 mm exhaust bolts,
60-800T 623246 07-15 800 R E-Tec, monobloc  6 mm exhaust bolts
60-800TT 413246 07-13  8 mm exhaust bolts,
60-809A 923480 98-03 Mach Z triple, 4210068
60-850A 413304 2016- Rotax 850 Nicasil, Also 413300, also 413540
60-1000A 613744 06-07 Mach Z 1000 SDi
60-1000B 613746 06-07 Summit 1000 SDi, MXZ Renegade 1000 

Nicasil Replated Cylinders

60-850B60-800E

Note It is not Plasma coating because
plasma technology requires more than 1000 deg. 
heat and aluminum cannot withstand it.

It is true that 413041 cylinders can be used in 
place of the other cylinder. But we always want
the 413041 cylinder as a replacement cylinder. 
Always try to use the same cylinder as is
originally installed on the machine. So 60-800E

Rotax 850 Zylinderblock. Ebenso Rotax 600R E-Tec. Beide Monoblock. Sie sind 
mit der sogenannten Plasmatechnologie beschichtet. Es ist eine kostengünsti-
gere Herstellungsmethode als Nicasil, aber das Endergebnis ist nicht so gut und 
langlebig. Außerdem kann die Oberfläche rosten. Siehe Bild. Plasmabeschichtete 
Zylinder können mit Nicasil-Beschichtung nachgefüllt werden.
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Nicasil-Beschichtung  Zylinder
Polaris p/n Jahre Fabrikat Wöss.

61-440A 3086974 00-01 XCF Edge, XCF SP Edge
61-440B 3021604 05-07 440, IQ440
61-440C 3021304 02-04 440, PRO X 440
61-440D 3021204 2001 440 Pro X
61-500B 3021185 2001 500, XC SP 7040
61-500C 3021256 2002 500, XC SP, M10 7040
61-500D 3021334 03-07 500-600, XC SP, EDGE 7040
61-550A 3089934 07-15 550, Edge, 550 IQ, Supersport, Trail 7015
61-550B 3089934 07-15 550, 0,50 mm over dim,                           7015-050
61-550C 3089934 07-15 550, 1,00 mm over dim,                           7015-100
61-600A 3021008 98-01 600 Edge, RMK 600, 600 XC, XC SP 7016
61-600B 3021087 00-01 600, XC PRO X 2000-2001 7017
61-600C 3021257 2002 600, XC PRO X 2002 7017
61-600D 3021333 03-06 600, PRO X 7017
61-600E 3021542 06-09 600, HO, Fusion, RMK, IQ, RR 7017
61-600G 3021718 07-15 600, HO IQ Cleanfire, IQ LXT 7017
61-600R 3022206 10-17 600, Rush, Widetrack IQ 7062
61-600S 3022305 12-15 600, RMK, Rush, Switcback, Voyager -16 7017
61-600T 3022663 16- 600 Axys, Switch., RMK, Rush, Voyager17- 7017
61-600W 3022374 13-18 600 IQ Racer, 600 Racer
61-600X 3022102 2009 same as 3022243, 600 IQ Racer
61-650A 3023607 2021- MATRYX, ALL
61-700A 3021866 08-11 600-700, RMK, Dragon, Switchback 7031
61-700B 3021220 97-98 700, RMK, SKS, XP 7018
61-700C 3021824 99-01 700, RMK, SKS, XC, XC SP, XC DLX, Classic 7018
61-700F 3021340 2003 700 PRO X, XC SP, XC EDGE 2003
61-700K 3021367 04-05 700, Pro X, XC SP, XC Edge 7018
61-700P 3021562 2006 700 Classic, Fusion 700 7041
61-700R 3021767 07-08 700, RMK, Dragon, Cleanfire 7031

Rave-Ves-Guillotine  
Überprüfen Sie vor der Installation 
immer den von der Guillotine benö-
tigten Platz. Dies ist ein gebrauchter 
Zylinder, und dieser Raum wird im 
AAB-Werk nicht mehr bearbeitet, 
sondern ist das Original. Messen Sie 
die Guillotine sorgfältig und schleifen 
Sie sie so stark, dass sie sich nicht 
am Kolben verfängt. Das Handbuch 
sollte wahrscheinlich herausfinden, 
wie groß der Abstand sein sollte, 
vielleicht 1,5-2,0
Heute sind einige Schlittschuhe aus 
Eisen und haben einen viel höheren 
Verschleiß. Wenn aus irgendeinem 
Grund ein zu großer Unterschied zum 
neuen besteht, nicht einbauen, 
sondern den Zylinder austauschen. 
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Nicasil-Beschichtung  Zylinder
Polaris p/n Jahre Fabrikat Wöss.

61-800A 3022201 2010 800, Dragon, Assault, Switchback, IQ 7044
61-800B 3021064 00-01 800, RMK, XC SP 7019
61-800C 3021329 2002 800, XC SP 7019
61-800D 3021339 02-05 800, Pro X, RMK, XC Edge, XC SP, Pro XC 7019
61-800E 3086148 99-03 800 XCR 800 3086148, triple
61-800H 3021843 08-09 800, monob, Assault RMK, 800 Dragon, IQ 7044
61-800R 3022205 2011 800, monob, Assault, Rush 7044
61-800S 3022352 2012 800, monoblock Assault, Rush, RMK 7044
61-800T 3022449 13-16 800, monob. Assault, Rush, RMK, Indy SP 7044
61-800X 3022554 15-16 800, Pro-X all makes 7044
61-800W 3022828 16- 800, 3022554=3022828 7044
61-850A 3023433 19- 850, all makes
61-900A 3021563 2006 900, Fusion, Injection on cylinder 7020
61-900B 3021576 05-06 900, Fusion, RMK 7020
61-900C 3021615 2005 900, Fusion, RMK 7020

61-800T, 3022449

61-800W, 3022828 61-850A, 3023433

61-700K, 3021367

61-600C, 3021257 61-600R, 3022206

61-700R, 3021767
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Arctic Cat    Nicasil-Beschichtung  Zylinder
63-370A 3005453 8847 99-08 Z370, Panther 370
63-440A 3005001 8842 97-06 Bearcat 440, Jag 440, Z440, Panther 440
63-500Z 3003633 88531 86-90 Cheetah, Cougar
63-500A 3006422 95BO 03-06 500, Firecat 500, SP
63-500B 3006745 95B2 04-12 F5, M5, Sabercat 500
63-500C 3005212 88B5 98-01 ZL, ZR 500, Mountain Cat 500
63-500D 3005279 88B7 1998 ZR 440
63-550A 3003926 91-05 Bearcat 550, EXT 550
63-570A 3005999 94BO 02-06 570, Bearcat 570, Z570, Panther 570
63-570B 3007479 94B2 07-19 Bearcat 570, Bearcat 2000
63-600A 3005653 88BA 01-05 600, ZL-ZR 600 EFI, Pantera 600 Efi
63-600B 3006643 96BO 04-11 600, Firecat 600, Sabercat 600, M6 Efi
63-600C 1904005 726 C1 15- C-tec 6000 moottorit, Wössner 09-7061
63-600D 3007717 87K1 09-14 600 SP, Cross Country
63-700B 3006492 96B1 03-06 700, CF 700, Firecat 700, Sabercat 700
63-800A 3004525 91B1 95-01 800ZRT, 3-sylinteriä
63-800B 3007522 98B0 07-09 CF800, F8, M8 EFI
63-800C 3007849 98B4 10-16 800, CF8, CF 8 Snopro, M8, F8 LXR
63-800D 1904003 733D1 2018- ZR8000, XF8000, M8000, 
63-800E 1904011 733E3 2020- ZR8000, jne

63-800C
63-600D

63-800E

Yamaha     Nicasil-Beschichtung  Zylinder
62-500A 8AB1131100 8AB 94-00 500 VMAX
62-500B 8CJ1131100 8CJ 97-01 500 VMAX, Venture
62-600A 8DG1131100 8DG 99-06 SX600, VMAX600, Venture 600
62-600C 8CR1131100 8CR 97-99 SX / VMAX / Venture 600
62-700A 8CH1131100 8CH 97-03 SX700, VMAX700, Venture 700
62-700B 8DN1131100 8DN 00-02 SRX 700
62-700E 8EK1131100 8EK 02-06 SX Viper, Venture 700

62-700E
62-700A 62-500B 62-700B
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Rotax Kurbelwellenlager LYNXLYNX SKI-DOOSKI-DOO

Artikelnummer 35- Dimension Artikelnummer  35- Dimension
6305 C4 = 83464 C 25 X 62 X 17 6207 C4 35 X 72 X 17
6305 NRC4 25 X 62 X 17 6207 PC4 35 X 72 X 17
6306 NRC4 30 X 72 X 19 6207 GPC4 35 X 72 X 17
6206 C4 30 X 62 X 16 804551 = 6206 GSPC4 30 X 62 X 18/19
6206 PC4 30 X 62 X 16 804662E = 6208 GSPC4 40 X 80 X 21
6206 GPC4 30 X 62 X 16 6208 PC4 40 X 80 X 18
FAG = 804661BL178 35 X 72 X 17/18 6208X = 6208X28YR1N 40 X 80 X 23
FAG = 6207 GSPC4 35 X 72 X 17/18 6208 GSPC4 40 X 80 X 21

Rotax 

Kurbelwellenlager YAMAHAYAMAHA
Artikelnummer 35- Dimension Artikelnummer  35- Dimension
6206 C4 30 X 62 X 16 83464C 25 X 62 X 17
6206 PC4 30 X 62 X 16 83A779 32 X 78 X 19
6305 H/INDY 25 X 68 X 17 83548D-9 32 X 62 X 16
6306 NRC4 30 X 75 X 19 83B207 32 X 72 X 30
6206 N9C4 30 X 72 X 19 DG3268-B 32 X 68 X 16
62/32 GPC4 32 X 65 X 17 DG3278JSO 32 X 78 X 16,5

Kurbelwellenlager POLARISPOLARIS
Artikelnummer  35- Dimension 5206 S9 30 X 62 X 23,8
6206 C4 30 X 62 X 16 5207 / 1BYA 35 X 72 X 36,5
6206 PC4 30 X 62 X 16 5207 S9C4 35 X 72 X 27
6206 GPC4 30 X 62 X 16 5208 C4 40 X 80 X 30,2
6207 PC4 35 X 72 X 17 62/32 GPC4 32 X 65 X 17
6207 GPC4 35 X 72 X 17 35BG06 S9 35 X 62 X 23,8
6207/9BA9T 35 X 72 X 24 DG3572201C4 35 X 72 X 20
6307 PC4 35 X 80 X 21 6307 GPC4 35 X 80 X 21
35-560423 40 X 72 X 48, neu

Artikelnummer 35- Dimension Artikelnummer 35- Dimension
22075/1DYR1W 35 X 75 X 23 DG2555 25 X 55 X 15
3208/1DW11CA 40 X 83 X 30 35NQ5528W11 35 X 55 X 28
306/1DYR1W 30 X 75 X 19 40NQ6430WI 40 X 64 X 30
307/1DYR1W10 35 X 83 X 21 40NQ6430W1S 40 X 64 X 30
6209/1DRIN 45 X 90 X 19 83519D 30 X 65 X 16
6207R9 35 X 72 X 17 83A073-9 30 X 72 X 19
6306/4DYR1 30 X 72 X 19 83350A 25 X 55 X 15
6306/N9C4 30 X 72 X 19 83B551A  30 mm 30 X 75 X 17
6307R/1DYR 35 X 83 X 21 83B551A  35 mm 35 X 75 X 17

Kurbelwellenlager ARCTIC CATARCTIC CAT
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P/N P/N dimension für Kolben
35-502 B1008 16 x 21 x 20 692,696,
35-503 B1014 18 x 23 x 22 601, 691, 693, 694, 695, 699, 774, 

781, 782, 707, 710, 711, 712, 713, 
715,718,719,727,

35-505 B1003 18 x 22 x 22 740,741,742,746,747,748,750, 
751, 752, 758,759, 760,761,762, 
763,772,780,800,801,803,804, 806, 
807, 810, 811, 812, 813, 814, 815

35-507 B1031 20 x 25 x 22,8 776, 778, 783, 785
35-513 B1016 16 x 20 x 20 706,708,670,
35-514 B1013 15 x 19 x 20 745,
35-520 B1014 18 x 23 x 21 700,702,703,704,705,
35-521 B1023 20 x 25 x 24 808, 816,817,818,825,826
35-522 B1021 16 x 20 x 22,5 689,802,
35-523 B1024 20 x 26 x 24 602,679,681,682,683,684,687,
35-524 B1072 20 x 24 x 22,7 773,779,
35-525 B1021 16 x 20 x 21,7 685,709,714,716,717,
35-526 B1030 22 x 27 x 25 730,
35-415R 21 x 27 x 24,7 09-7023, 09-7060  800R
35-420A B1085 24 x 29 x 26 09-7011, 09-7014  AC
35-430R 3008-583 24 x 29 x 23,7 09-7050

09-501731

09-501497

0
9

-5
0

1
3

7
2

09-501622

09-501584

09-501909

09-190

Dichtung

09-501731 30 X 42 X 7   (09-113)  Rotax
09-167 30X62X7/8  Rotax 
09-501372 35 X 72 X 7/8  ( 09-165 )  Rotax
09-501497 40 X 80 X 7  (09-170)  Rotax
09-190 ATS DUO 34.6x76x2.6/10.2, centrum
09-501622 40 X 84 X 2,6 / 10,2  Rotax, centrum
09-501584 35 X 72/76 X 7/9  Polaris
09-501909 24 X 44 X 11,4   Polaris
09-501414 30 X 62 / 63,7 X 7  (14202)  Polaris

Nadellager
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Lager  	

Nummer Bohr o dia Breite
35-6201 12 32 10
35-6202 15 35 11
35-620258 15,875 35 11
35-6203 17 40 12
35-6204N 20 47 14
35-6205N 25 52 15
35-6303 17 47 14
35-6304 20 52 15

Nummer Bohr o dia Breite
35-6004 20 42 12
35-6005 25 47 12
35-6006 30 55 12
35-6008 40 68 15
35-6010 50 80 16
35-6022 22 44 12
35-6228 28 58 16

Nummer Bohr o dia Breite
35-CB205 25 52 15
35-SC205T 25,4 52 15

Nummer Bohr o dia Breite
35-SA205T 25,4 52 15

Nummer Bohr o dia Breite
35-UC205 25 52 17
35-UC205T 25,4 52 17

Nummer Bohr o dia Breite
35-SB205 25 52 15
35-SB205T 25,4 52 15

Nummer Bohr o dia Breite
35-30303 17 47 15,25
35-3205 25 52 21

Nummer Bohr o dia Breite
35-RB205 25 52 15
35-AS205 25 52 15

Nummer Bohr o dia Breite
35-2206 30 62 20

Arctic Cat, 
Antriebswellenlager 
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						            Z

	 Y						      X

Powerline
Überprüfen Sie die Powerline mit 12 mm dicken Eisenstange. Wenn es keine Gummi
stopfen Abstellen des Motors zu drehen, wenn mit dem Gas, dann Y muss 1,0 - 1,5 mm 
größer als X Beachten Sie auch, dass aufgrund der geringeren clucth, ändert sich der 
Abstand Z in Service-Handbuch nicht vorhanden . Es ist etwas anderes, aber der 
Unterschied ist akzeptabel.

Einstellen
Wann immer Sie eine neue Kupplung 
oder Reparatur der alten, immer daran 
denken, die Spannung und den Zustand 
des Schecks Antriebsscheibe Frühling.
Sehr oft wird der Frühling ist schwach 
und unfähig, richtig zu erfüllen. Wenn die 
Feder in der Antriebsscheibe ist schwach, 
erlaubt es die Kupplung zu früh verschie-
ben und bewirkt, dass der Motor zu 
laufen ineffizient. Beim Austausch oder 
Anziehen der Feder, immer saubere Teile 
und kein Fett verwenden.

Sekundär Variator
Jahre
Year

Modell, 
modelle

Ro-
tax

Nummer
part #

Terri 30, 2020 14-6038
Trapper, Ockelbo 14-6024

1984-93 535, 5900 GLX, 650 503 14-6028
       -93 GL 250 253 14-6028
       -93 360, Ranger, GL3300 377 14-6028
1994-96 360 S, Ranger 377 14-6041
       -96 Ranger 380, Fox, Light 380 N/A
1994-96 GLX 5900FC, 650 S 503 14-6041
1994-96 GLX 5900 LC 493 14-6041
1997-98 Ranger 380, 380 N/A
1997-98 Fox, S, Light Touring 380 N/A
1997-98 GLX 5900 FC, 6900 503 14-6032
1997-98 GLX 5900 LC 493 14-6032
1999-03 GLX 5900 FC 503 14-6032
1999-04 6900 503 14-6032
1999-?? Fox 440 447 N/A
1999-00 GLX 5900 493 14-6032
2000- Ranger 500 FC 503 14-6032
2000- Ranger 500 LC 493 14-6032
2001- 5900 ST 593 14-6032
2004- SUV 550, Ranger 550 14-6032
2004- 6900 550 14-6032
2004- SUV 600, ST 600 593 14-6033
2004- 5900 Yeti V-1000 14-0021
2005- 5900 Yeti 600 HO SDI 593 14-6021
2006- SUV 600, Ranger 600 593 14-6021
2007- TUV 600 HO SDI 593 14-6021
2007- Yeti, Yeti Pro V-800 800 14-6021

Wenn die Welle 25,0 mm;
Keilnut 8 mm
Wenn die Welle 22,2 mm;
Keilnut 6mm
Aber 14-6038 ist 5 mm
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Lynx Ski-Doo   
02-P1312 417300383 417300391 417300531 417300551
417300425, 417300571,  850ETec, 600 R E-Tec, 600 E-Tec, 800 ETec, ACE 900
417300377, 417300391, 417300354,   1200 4Tec
02-P1299 417300127 417300067,  ACE 600, Enduro 700,  
Rave 800, Rave Cross, Enduro 700 Special RER, Renegade Ace 600
02-P1230 417300127 Wie 02-P1299, aber billiger 
02-P1296 417300197 417300288 417300166 41700297
02-P1228 414860700 415060600 Yeti 600 ACE
02-P1248 605348425 Yeti 550, Yeti Pro 550/800, Yeti 550F,
02-P1244 414860067 Formula Z 670

Polaris
02-P1302 3211115 3211080 Axys 600, Indy 600, 800 Rush
RMK, 900 Rush, Fusion, 700 RMK, Fusion, 700-800 XC SP
02-P1317 3211183 3211216 Polaris 850 Pro RMK
 800 Axys, 850, 800 Axys SKS 155, Pro RMK, Assault 155
02-P1294 3211215 3211177 3211165 850, 600 Rush,
800 Switcback, 800 Titan, 600 Indy, 600-800 Rush Pro S, X
02-P1249 3211122 3211078 3211080 600 Indy SP
600 Voyager, 600 Rush Pro R, 600IQ Shift, 600 CFI, 500 XP, 340 Edge
02-P1240 3211132 600 IQ Widetrack, 600 Switcback Assault  

PBX-Antriebsriemen, hergestellt in den USA 

Arctic Cat
02-P1256 0627-046 Bearcat 2000XT, 570, M6, F6, Crossfire 5-6, F5
02-P1301 0627-102 0627-032 Bearcat 7000, Pantera 7000, ZR900
02-P1319 0627-107 0627-111 6000 ja 8000 Wie 02-P1299, aber billiger  

2018
02-P1320 0627-112 0627-110 7000 ja 9000 Modelle 2018
02-P1314 0627-081 0627-082 3000 Modelle, XF9000, F, M, XF1100
02-P1315 0627-070 M7000, ZR7000, 
02-P1311 0627-073 0627-047 0627-069    Snopro 500-600, TZ1, 
02-P1228 0227-030 Manx, Jag, Cougar und andere Schlitten der -80er und -90er Jahre 

02-P1294 0627-036 M7, Crossfire 700 2005-2006, Kts. Polaris 

PBX-Antriebsriemen bestehen aus einer mit Aramidfasern gehärteten Verbindung, 
die sich unter Last nicht dehnt. PBX-Antriebsriemen werden in den USA hergestellt. 
PBX-Antriebsriemen erzielen ähnliche oder sogar bessere Ergebnisse als OEM-Ant-
riebsriemen. Sie können den PBX-Antriebsriemen wechseln, ohne die Einstellungen 
der Primär- / Sekundärkupplung zu ändern. Am wichtigsten ist das Einlaufen eines 
neuen Antriebsriemens. Die ersten 50 km sollten mit variabler Geschwindigkeit 
gefahren werden, aber maximale Last oder maximale 
Geschwindigkeit vermeiden. Durch das Einfahren wird sichergestellt, dass die im 
Antriebsriemen verwendete Mischung für optimale Leistung und Haltbarkeit Gestalt 
annimmt. Die Lebensdauer der Antriebsriemen ist je nach Fahrstil, Schneemobil, 
Leistung, Verkleidung usw. sehr unterschiedlich. Aus diesem Grund können 
Leistung und Haltbarkeit variieren.
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Nummer CVTech Newton  72 mm Newton   45 mm Länge A dia   i
15-90 1151-1142 1000 1500 130,00 5,50
15-91 0451-1135 900 1300 134,0 5,50 6,75
15-92 0451-1136 900 1600 109,0 6,00 6,00
15-93 1151-1132 810 1150 143,0 5,50 8,00
15-94 0451-1134 742 1612   95,0 6,00 5,00
15-95 1151-1109 300 1100   82,0 6,00 5,25
15-96 1151-1114 400 900   94,0 5,50 5,80
15-96A 1151-1116 400 1300   85,0 6,00
15-96B 1151-1120 500 1100   97,0 5,50
15-97 1151-1133 800 1300 121,0 5,50
15-98 1151-1113 400 700 111,0 4,90
15-99 0451-1128 700 900 164,0 5,00 8,25

P80 Federn    

Nummer CVTech N min / N max / Länge A dia. Note
P80 & P50 Federn 72 mm 45 mm mm mm
15-52 0151-0002 618 / 637 1050 / 1115 110 / 108 5,26 / 5,50 + 1
15-51 0151-0003 730 / 730   987 / 1056 158 / 132 4,88 / 5,50 + 1
15-55 0151-0004 728 / 708 1110 / 1056 134 / 127 5,26 / 5,50
15-53 0151-0006 500 / 499 1070 / 1142 095 /   93 5,71 / 6,00
15-54 0451-1118 500 / 501   700 /   832 148 / 114 4,50 / 5,50 + 1
15-55 0451-1129 700 / 708 1100 / 1056 123 / 127 5,26 / 5,50
15-56 0451-1137 595 / 604   852 /   929 135 / 122 4,88 / 5,50 + 1

Hihna Länge Breite
02-P1228 43-41/64 1-13/32
02-P1248 46-31/32 1-1/2
02-P1249 46-7/8 1-15/32
02-P1256 46-31/32 1-15/32
02-P1294 45-11/64 1-7/16
02-P1296 44-7/32 1-7/16
02-P1299 44-1/16 1-7/16
02-P1301 44-23/32 1-7/16

Hihna Länge Breite
02-P1302 47-3/32 1-7/16
02-P1310 46-1/8 1-15/32
02-P1311 43-11/16 1-15/32
02-P1312 43-15/16 1-33/64
02-P1314 46-5/16 1-7/16
02-P1317 47 1-7/16
02-P1319 48-1/2 1-1/2
02-P1320 44-15/16 1-1/2

Die Abmessungen des PBX-Antriebsriemens stimmen mit den OEM-Antriebsriemen 
überein. Die Abmessungen des PBX-Antriebsriemens können von denen anderer 
Hersteller abweichen. Alle Maße sind referenziell, sie werden mit Spezialwerkzeugen 
unter Last gemessen.

P
B
X

Bild 1. Bei der INstallation von der Trommel, hebt die Feder es zu hoch, das die Unterlegscheibe 
nicht zu Ihren korrekten Platz geht.
Bild 2. Die Trommel muss so viel runtergedrückt werden, dass das sechskantige Teil ganz sichtbar ist
Bild 3.  Die Unterlegscheibe zu Ihren Platz setzen und dann die Mutter obendrauf legen. 
Anziehmoment ist 11kg. Wenn dieses Teil beschädigt wird, ist es kein Garantiefall, sondern es wird 
als Installationsfehler betrachtet.                                                              en Sie vorsichtig!

1 2 3
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Schneemobil Motor Jahre Kupplung Federn Shim Kappe Bolzen  
Ski-doo / Lynx
Ersetzen TRA 550 F/C 2010-18 15-81 15-54    8 0054 std.
Alle Modelle 600 ACE 2011-18 15-81 15-96    6 0054 xxxx
Alle Modelle 600 HO E-Tek 2009-18 15-81 15-96    6 0054
Summit X/SP,  -0254 600 HO E-Tek 2011-15 15-80 15-93    8 11-71
Alle 600 SDi 2005-08 15-81 15-93   10 0054
Alle               670, 700, 774, 800 1993-02 15-82 15-93   8-12 0054
Alle 800 4-temps V810 2007-12 15-81 15-95    6 0054
Alle 800 HO 2003-07 15-82 15-93   12 0054
Alle Powertek 800 R 2007-11 15-81 15-93   10 0054
Alle 800 SDi 2003-04 15-82 15-93   11 0054
Renegade,       -0258 850 E-Tek 2017- 15-80 15-93   11 11-72
Summit X 850 850 E-Tek 2017- 15-80 15-90 12 11-72
Summit Sp 850 850 E-Tek 2017- 15-80 15-90 12 11-72
Freeride 850 850 E-Tek 2017- 15-80 15-93 11 11-72
Alle 900 ACE 2014-15 15-81 15-96A   12 0054
Alle            -0260 900 ACE 2016-18 15-80 15-96A   12 11-71
Mach Z 1000 2004-05 15-81 15-93   12 11-72
Alle 1000 4-temps V1000 2003-06 15-81 15-96    7 0054
Alle 1200 1200 2009-12 15-81 15-96A   10 0054
Alle 1200,    -0260 1200 2013-17 15-80 15-96A   12 11-71
Elite 1500 1500 2004-05 18-81 15-98    2 0054 std

Modelle 15-81 und 15-82, großer Kegel, für Zahnkranz .  
Ohne Zahnkranz können beide Modelle verwendet 
werden.  

Alle Kalibrierungen sind auf den Seiten:
www.teolehtimaki.fi/spare parts catalogue

Ski-doo & Lynx

Rotax 850 and P80

Wenn der Motor mit voller Drehzahl läuft, ist die Federleistung der blauen 
Feder etwas höher als die der Feder der CVTech-Feder. Die Kalibrierung kann 
durch Hinzufügen einer Unterlegscheibe in jeden Block eingestellt werden. 
Denken Sie daran, dass eine Unterlegscheibe 100 U / min entspricht. Wenn 
die Eingriffsdrehzahl von der Nenndrehzahl des Motors abweicht, überprüfen 
Sie immer die Federeinstellung und die Ausrichtung der Stromleitung.
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Kelkkamalli / Motor Jahre Kupplung Federn Gewichte Kappe Bolzen
Snowmobile engine year Clutch spring shims cap fix.bolt  
Polaris
Alle 550 1999-18 15-84 15-93    7 0054
Alle 3-Zylinder 600 1995-00 15-84 15-93    5 0054
Alle 2-Zylinder 600 1997-07 15-84 15-93    7 0054
Alle, großer Kegel 600 2007-18 15-88 15-93    7 0054 xx
Alle, kleiner Kegel 600 2006-15 15-84 15-93    5 0054
Alle, Indy 650 650 1988-97 15-84 15-93    7 0054
Alle, Ultra 679 1996-99 15-84 15-52    6 0054
Alle 2-Zylinder 700 1997-06 15-84 15-52    6 0054
Alle RMK-Modelle 700 2008-10 15-88 15-93    7 0054
Alle 750 4temps 750 2006-13 15-84 15-93   11 0054
Alle, kleiner Kegel 800 2000-06 15-84 15-93    9 0054
Alle, Storm Modelle 800 1993-98 15-84 15-52    6 0054
Alle, großer Kegel 800 2001-18 15-88 15-93    9 0054

Kelkkamalli / Motor Jahre Kupplung Federn Shim Kappe Bolzen
Snowmobile engine year Clutch spring shims cap fix.bolt  
Viking 540  /  P50 1988-92 15-02 15-54    7
Viking ll 540  /  P50 1993-98 15-18 15-54    9
Viking lll 540 1999-05 15-83 15-93    5 0054 xx
Viking lV-V 540 2006-18 15-83 15-93    5 0054 xx
Viking Professional 973 2005-15 15-83 15-95    8 0054 xx
Viking Professional 1049 4-temps 2016-18 15-83 15-95    5 0054 xx
MM, Venture, VMax 600 1994-99 15-83 15-95    6 0054 xx
MM, SRX, SXR, SX 600 2000-06 15-83 15-97    6 0054 xx
Alle Modelle 700 1997-06 15-83 15-94    7 0054 xx
Alle Modelle ( nein VK 
)

973 2005-17 15-83 15-94    7 0054 xx

Alle Modelle 998 4-temps 2003-10 15-83 15-91    9 0054 xx
Alle Apex Modelle 1000 2006-17 15-83 15-94   10 0054 xx
RX-1 1000 2003-05 15-83 15-91    9 0054 xx
RS Venture 1049 2009-15 15-83 15-96   11 0054 xx
FX Nytro, RS Vector 1049 2008-15 15-83 15-91    9 0054 xx
SR Viper 1049 2014-17 15-83 15-94    9 0054 xx

Yamaha

Alle Kalibrierungen sind auf den Seiten:
www.teolehtimaki.fi/spare parts catalogue

Alle Kalibrierungen sind auf den Seiten:
www.teolehtimaki.fi/spare parts catalogue

Polaris

Yamaha
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Kelkkamalli / Motor Jahre Kupplung Federn Shim Kappe

Snowmobile engine year Clutch spring shims cap

Alle, F / C 340, 370, 440 1991-08 15-85 15-93    6 0054
Alle, kleiner Kegel 570  F/C 2002-09 15-85 15-93    7 0054
Alle, großer Kegel 570  F/C 2010-18 15-86 15-93    7 0054
Alle 440  L/C 1986-00 15-85 15-93    6 0054
Alle 500 2000-09 15-85 15-93    7 0054
Alle 530, 550, 580 1986-05 15-85 15-93    7 0054
Alla 600-triple, ZRT 600 1997-02 15-86 15-91    9 0054
M 6, F 6, Sabercat 600 EFI 2003-09 15-86 15-97   12 0054
Alle 650, 660 1988-08 15-85 15-93    7 0054
Alle 700 2003-06 15-86 15-97   12 0054
Alle, kleiner Kegel 800 1995-01 15-85 15-93   12 0054
CFR, F8, M8, Efi 800  + 800EFI 2007-13 15-0255 15-90   12 0072
Alle 8000 Modelle 800 2014-15 15-0248 15-90   12 0072
Alle 8000 + XF 800 2016-18 15-0252 15-90    9 0072
Alle 998 Turbo 998 turbo 2017- 15-0259 15-90   10 0072
Alle 1000 Modelle 1000 2008-11 15-0257 15-91   11 0072
Alle 1049 Modelle 1049 2014-15 15-83 15-96A    8 0054
Alle 1056 Modelle 1056 2007-15 15-86 15-96B    8 0054
Alle 1056 Turbo 1056 turbo 2012-25 15-0251 15-91    5 0054

P80 Ersatzteile

19-071
19-072

19-080 19-081 
/ 3 kpl 19-082 / 36 kpl 19-084

Alle Kalibrierungen sind auf den Seiten:
www.teolehtimaki.fi/spare parts catalogue

Arctic Cat

Schlüssel zu öffnen:
P50, P80, ATV-clutch
Teilenummer: 18-300
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Alle Kalibrierungen sind auf den Seiten:
www.teolehtimaki.fi/spare parts catalogue
Unsere Homepage ist häufig aktualisiert, um die meisten 
up-to-date Informationen über unsere Produkte zu 
gewährleisten. 

Nummer CVTech N min / N max / Länge A dia. Note
P50 Federn 72 mm 45 mm mm mm
15-52 0151-0002 618 / 637 1050 / 1115 110 / 108 5,26 / 5,50 + 1
15-51 0151-0003 730 / 730   987 / 1056 158 / 132 4,88 / 5,50 + 1
15-55 0151-0004 728 / 708 1110 / 1056 134 / 127 5,26 / 5,50
15-53 0151-0006 500 / 499 1070 / 1142 095 /   93 5,71 / 6,00
15-54 0451-1118 500 / 501   700 /   832 148 / 114 4,50 / 5,50 + 1
15-55 0451-1129 700 / 708 1100 / 1056 123 / 127 5,26 / 5,50
15-56 0451-1137 595 / 604   852 /   929 135 / 122 4,88 / 5,50 + 1

P50 Kupplung			

Nummer S4B P50 nummer CVTech PTO Belt x Use
15-03 0403-0003    15-0147C 8,77 34,8 8 15-03
15-04 0403-0004   15-0148C 8,77 34,8 8 15-04
15-05 0513B   0403-0005     11,5 33,3 6 15-05
15-06 8113B 0403-0006 15-0149C 6 34,9 15-06
15-10 9713B 0403-0010 5 33,3 15-10
15-11 9213B 0403-0011 15-0151C 1,5 34,9 15-11
15-18 9113B 0403-0018 laippa 4,99 34,9 15-18

Abzieher für  P50, P80, TRA, Alt   
		      L = Länge P/N F H L Faden      alt 

A 18-1066 135 93 248 M14-1,5 211
B 18-1067 127 63 210 M14-1,5 212
C 18-1065 127 73 220 M14-1,5 210
D 18-1064 39 128 187 9/16-18 209
E 18-1070 153 111 285 M14-1,5 223
X 18-0062 150 130 300 M14-1,5 -

F H

A

B

C

D

P/N Fits..
A 18-1066 P80, Arctic Cat, 15-85, 15-86
B 18-1067 P80, Universal  P50
C 18-1065 P80, Universal P50
D 18-1064 ALT Kuplung
E 18-1070 P80, Polaris 15-84, 15-88
X 18-0062 P80, Arctic Cat, 8000 ModelleE

19-100
19-03019-050     16-08      19-13016-07

P50 Ersatzteile
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ALT-Kupplung	

Kupplung PTO type PTO adjust Belt For...
15-0513A Kegel 30 mm  1/10  - 2,0   33,3 Lynx, Skidoo
15-0613A Thread 7/8” 14UNF   33,3 Alpine
15-0913A Thread 7/8” 14UNF   31,7 Alpine
15-1013A Thread 3/4” 14UNF     31,7 Elan
15-1213A Cone 30 mm  1/10  - 6,35   31,7 Lynx, Skidoo
15-2913A Cone 30 mm  1/10  - 12,7   31,7 Yamaha
15-3113A Cone 30 mm  1/10  - 12,7   31,7 Yamaha
15-3913A Cone 30 mm  1/10  - 12,7   33,3 Rotax 253, 277

15-3913A 15-3113A 15-2913A

Rotax 503 rote Motorplatte, so genannt. Skandinavisches Modell 
Kupplung Federn Shim belt Benutzt für : Ockelbo 8000, Lynx 6900

Alt 15-0513A 19-01 90 gr 33 mm Lynx 5900, 650. Trapper 6000, Nordik 600

Rotax 503 Standard Motorversion 
Kupplung Federn Shim Riemen Benutzt für:  

Alt 15-0513A 19-01 60 gr 33 mm Lynx 5900 bis 1992 Riemen 33 mm
P50 15-05 15-54   8 33 mm
P50 15-04 15-54   8 35 mm Lynx 5900 von 1993 Riemen 35 mm 
P50 15-04 15-04   8 35 mm Nordik 500 PSS, 540, 550

Rotax 377 
Kupplung Federn Shim belt Benutzt für :

Alt 15-0513A 19-01 60 gr 33 mm Lynx 3900 up to 1992 belt 33 mm
P50 15-05 15-52   8 33 mm Trapper 5000
P50 15-04 15-52   8 35 mm Lynx, Forest Fox

Rotax 447 
Kupplung Federn Shim belt Benutzt für :  

Alt 15-0513A 19-01 60 gr 33 mm Nordik 500, Lynx 3900
P50 15-04 15-54   8 35 mm Forest Fox, nach dem 1993 35 mm
P50 15-04 15-04   8 35 mm All makes; if this engine and belt 35 mm

Rotax 253 ja 277
Kupplung Federn Shim belt Benutzt für :  

Alt 15-3913A 19-01 60 gr 33 mm Lynx 253, Aktiv, Ockelbo
P50 15-18 15-56   8 35 mm Nordik 300, 300R

16-11 16-06 16-09
16-08

16-07 16-02
18-060
18-090

15-0513A

Eine informierte Seite
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Kalibrierte Kupplung für ATV,
Hersteller:
CVTech-IBC

Trailbloc - ATV

Kalibrierte cc Jahre Polaris           Modelle          
13-0042 350 90-93 350L, Trail Boss 350
13-0042 400 94-03 400L, Big Boss 6x6, Scrambler, Trail Blazer, Xplorer, 
13-0042 400 11-13 Sport 400L 2x4, Sportsman 400 HO, 
13-0043 425 95-98 Magnum 425 kaikki
13-0042 455 06-07 Sportsman 450
13-0012 500 04-05 ATP 500 HO 4x4, Sportsman 500 HO EBS, 500 DUSE

98-09 Sportsman EFI EBS kaikki, Sportsman 500 EN, EBS
13-0040 500 98-09 Scrambler 500 Alle

01-12 Sportsman 500 HO, EFI
13-0043 500 98-08 Big Boss 6x6, ( Magnum 500 4x4 -00 )

Sportsman 500 HO, 500 6x6,
13-0081 550 09-13 Sportsman XP 550 EFI
13-0326 570 12-18 Polaris RZR 570
13-0153 570 16-18 Polaris Ranger 570
13-0009 600 03-05 Sportsman 600 Twin
13-0009 700 03-04 Sportsman 700 Twin EBS
13-0010 700 04-08 Sportsman MV7 EBS, Sportsman 700 EFI EBS

Sportsman 700 EFI EBS
13-0011 800 05-07 Sportsman 800 EFI EBS
13-0047 800 07-12 Sportsman 800 EFI, 
13-0082 850 09-14 Sportsman, Scrambler
13-0086 900 2012- Polaris RZR 900 EFI
13-0192 1000 14-16 Polaris Scrambler, Sportsman 1000
13-0349 1000 Polaris RZR 1000

Can-Am
12-0066 400 02- Outlander 400 HO
12-0033 500 08- Outlander 500 HO, Renegade
12-0223 570 16-19 Outlander, Renegade 570
12-0034 650 02- Outlander 650 HO kaikki, 
12-0290 800 06- Outlander 800 HO, 800 R
12-0292 800 07- Renegade 800 HO, 800 R
12-0075 1000 11- Commander 1000
12-0293 1000 12- Outlander/Renegade 1000
12-0295 1000 16- Renegade 1000 MXR
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Trailbloc ist die langlebigste, leiseste und zuverlässigste Variomatik 
Kupplung auf dem Markt. Das einfache Design und robustes Material 
entspricht die hochen Anforderungen der Kunden für  den Einsatz in 
Quads . Es gibt weniger bewegliche Teile als in jeder anderer Kupplung 
und es gibt auch keine Metall gegen Metallkontakt, was es zu einem 
wartungsfreien Kupplung macht. Kombinieren Sie die  Traibloc-
Kupplung mit den TBX-Riemen um beruhigt zu sein. Der TBX Platinum 
Riemen bringt Sie in jeder Situation wohin Sie möchten oder nehmen Sie 
den TBX Diamond-Riemen als eine «ernsthafte Option» der speziell für 
Hochleistungsmotoren 
Importeur Teo Lehtimäki Oy, fragen Sie Ihren Händler  

ENJOY RIDING YOUR ATV & SIDE BY SIDE
WITH PEACE OF MIND WITH THE TRAILBLOC™

ATV Riemen

CF-MOTO
02-P1251 0180-055000-004
02-P1252 0800-055000-001
02-P1253 0JWA-055000-10000
CAN AM
02-D1218 715000302
02-P1207 715900024
02-P1194 422280280
POLARIS
02-D1213 3211142 3211148
02-P1219 3211160 3211153 3211203 3211130 3211123
02-P1227 3211169 3211143 3211095
02-P1189 3211069 3211091 3211095
02-P1199 3211118 3211162 3211133
02-P1188 3211077 3211048 Auch Honda   22102-HEO-000
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09-650	 Bearcat 570
09-657	 F7 Firecat
09-776	 Rotax 600 H.O, E-Tec
09-778	 Rotax 800 H.O. 

Arctic Cat Bohrung Motor Dichtungssatz Öldichtung Nadel Wössner
09-602 72,00 794   3-Zyl 710-193 09-55182 35-523 09-7012
Pantera 800  1998-01  ZRT 800 1995-01

09-657 79,70 698   2-Zyl 710-275 09-55221 35-503 09-7009
Crossfire 7 -06, F7 Firecat 2003-06, Sabercat 2004-06, M72005-06
09-682 81,00 699   2-Zyl 710-180; -91-96; 

710-267; -97-01
09-55173 35-523 09-7010

09-7010-050
Wildcat 700 MC. EFI 1991-96,  ZR 700 1995, ZL 700 2000, ZR 700 1999-00 09-7010-100
09-684 78,00 650   2-Zyl 710-180 09-55175 35-523
Wildcat 650 1988-90, Mountain Cat 1990

09-601 66,50 594   3-Zyl 710-216 09-55176 35-503 09-7006
EXT 600 Tr. 97-98  EXT 600 Triple  Touring 1998  Powder EXT 600  1997-98  ZRT 600   1995-98

09-681 75,40 580   2-Zyl 710-189 09-55176 35-523 09-7037
EXT 580 MC; EXT 580 EFI MC 1993-97; 580 Powder SP 1995-97; ZR 580 1993-97; Pantera 580 1995-97

09-650 73,75 565 F/C  2-Zyl 710-270 09-55212 35-503
Bearcat 570 2004-09, F570 08-, Mountain Cat 570 2002-, T570 2008-, Z570, LX, Panther 570 2002
09-683, 687 73,40 550   2-Zyl 710-189 09-55176 35-523 09-7005
EXT special 1991-92 ; Pantera 550 2002-05, Panther 550 2000-01, ZL 550 ESR 2000-03; Bear Cat 550WT 2000- 

09-679, 605 71,00 497   2-Zyl 710-227; -98-01;  
710-266

09-55203 35-523

ZL 500 EFI 1998-01; ZR 500, ERSI 1998-01; Powder SP 500 EFI 1999-01

09-699 72,00 529   2-Zyl 710-063D 09-55112 35-503
Cheetah LC 1986-89; El Tigre 6000 1986-89; El Tigre EXT 1989-91; El Tigre Ext Mountain Cat 1990

09-691 70,00 500   2-Zyl 710-063E 09-55109 35-503
Cheetah FC, Cougar 1986-90

09-693 70,00 500   2-Zyl 710-063 09-55109 35-503
Panther 1986-88; Pantera el. 1980; Manx 2000S 1977-80, El Tigre 6000 LC 1980-85; El Tigre 5000 1977-81

09-694 70,00 500 L/C 2-Zyl 710-063C 09-55112 35-503
El Tigre 6000 LC 1980-85

09-689 68,00 440   2-Zyl 35-522
El Tigre 440 Z 1975-77; Kawasaki Intriguer, Intruder, Invader; Drifter 440 1978-81

09-695 68,00 440   2-Zyl 710-063A 09-55112 35-503
Panther 440 LC 96; ZL 440 1997-99; Prowler 1990-94; Jag 440 LC; El Tigre 6000 LC 1978-79; Jag 4000 FC 80-81

09-696 65,00 431   2-Zyl Tarkista netti 09-55109 09-502
Bearcat 440 95-01; Cheetah 440 -94; Panther 4000 FC 80-81; Trail Cat 4000 FC 80-81; Jag 4000 FC 1980-81

Jag 440 Z 91-96; Panther DeLuxe 440 84-01; Z 440 ES 90-01; Super Jag 91-92; Jag 440 DeLuxe 88-99; Jag AFS 

09-685 60,00 339   2-Zyl 710-032 09-55113 35-525
Panther, Puma, Cheetah, Pantera 1971-1975 Lynx ll -74Jag 340 -75

09-692 60,00 339   2-Zyl 710-063B 09-55110 35-502
Bearcat 340 -95-01; Cheetah 340 -94; Jag 340 76-77, 87-90; Jag 3000 FA, FC 78-80; Jag Deluxe 1987-90

Trail Cat 3000 FC 1980; Manx, Manx Deluxe 1991-93; Manx Mountain Cat 1992-93; Puma DeLuxe 1994-97

Schneemobil Kolben: Taiwan
- super Qualität, Ringe, Kolbenbolzen
- mos 2 surface
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Rotax Bohrung Motor Dichtungssatz Öldichtung Nadel Wössner
09-778 82,00 793  HO, SDI 710-302 09-55229 35-507 09-7022
Ski-doo, Lynx 800 HO, SDI makes  2000-2007
09-782 70,50 809  3-Zyl 710-221 1997-2003 09-55181 35-503
Formula 700, Legend 700, MXZ 700 Summit 700 2000-2002
09-780 69,50 779  3-Zyl 710-222  3-syl 09-55181 35-503 09-7045
09-780-02 70,00 500  2 Zyl 710-212  2-syl 09-55190 35-503 09-7045-050
MM: Mach Z 780 1993-97; MXZ 500 98-Scandic WT LC 1999-00; Summit 500 1996-99; 09-7045-100
09-783 78,00 700  2-Zyl 710-255 09-55217 35-507 09-7049
Formula 700, Legend 700, MXZ 700 Summit 700, 2000-02, Enduro 700 2001-02, Enduro 700 RER 2002
09-781 70,00 699  3-Zyl 710-222 09-55181 35-503
Rotax 700; F 3 700 1998-00; GT 700 1998-00; GT SE 1997-98; Mach 1 700 1997-00
09-773 78,00 669  2-Zyl 710-197  1993-94 09-55105 35-524 09-7056
09-773-01 710-293   1995-95 09-55190 35-524
09-773-02 710-215  1996-00 09-55190 35-524 09-7056-050
09-773-04 09-7056-100
Rotax 670; Mach 1 X 1993; Mach 1 1993-96; MXZ 670 1996-99; GT SE 1994-96;
09-776 72,00 600  E-Tek, Sdi 710-303 09-55230 35-507 09-7021
Rotax 600 HO RER, 600 E-Tec, 600 SDI
09-785 76,00 597   2-Zyl 710-259                  09-55205  -02 35-507 09-7047
09-785-02                               09-55215  03- 09-7047-050
MM: Lynx 600 L/C; Formula 600 1999-01; MXZ 600 1999-02; Scandik 600 WT L/C 01-02 09-7047-100
09-774 64,50 600   3-Zyl 710-213 09-55181 35-524
Formula lll  600 1995-97
09-772 76,00 582   2-Zyl 710-178B  1988-92 09-55105 35-505
09-772-01 582   2-Zyl 710-194    1993-96 09-55105
09-772-02 583   2-Zyl 710-178C  1993-96 09-55105
09-772-04 583   2-Zyl 710-214    1997-99 09-55105

617   2-Zyl 710-178B Mach 1 09-55105 35-505
MM: Formula Plus, E, XTC,X 1992-93; F Plus EFI 1993-94; Summit 1994-96; Lynx makes 582-583 engine
09-762 vas 76,00 635   2-Zyl 710-022X 09-55125 35-505
09-762-02
09-762-04
09-763 oik 76,00 635   2-Zyl 710-022X 09-55125 35-505
09-763-02
09-763-04
Alpine 640 1969-82; Nordic 640 1970-74; TNT 640 1971-72; Valmont 1971-72
09-779 76,00 550 F/C 710-277 09-55215 35-524 09-7046
09-779-01
09-779-02 09-7046-050
09-779-04 Rotax 550 F/C alle 09-7046-100
09-761  69,50 436   2-Zyl 710-025    1971-76 09-55128 35-505
09-761-01 467   2-Zyl 710-165C  1990-91 09-55105 35-505
09-761-02 467   2-Zyl 710-165E  1992-93 09-55105 35-505
09-761-04 467   2-Zyl 710-203    1994-95 09-55105 35-505
MM.Rotax 444, 467; Elite 450 LC 1978-79; Everest 444 LC 1978-79; Everest 464 LC 1980-83; SS-25 1984
09-740 69,00 247 F/C  1-Zyl 09-118 35-505
09-740-02, 
-04

250 F/C  1-Zyl 35-505

Spirit 250 1979-83; Elan 250 1979-96;  Spirit 250 1976-78; Elan 250 E 1971-78
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Skidoo, Lynx Bohrung Motor Dichtungssatz Öldichtung Nadel
09-741 72,00 503 F/C 710-162   1979-90 09-55103 35-505
09-741-01 710-162   1991-94 09-55104
09-741-02 710-196   1995-03 09-55104
09-741-04 532 L/C 710-169 09-55103
09-741-06 537 L/C 710-177   1989-91 09-55105
Rotax 503,521,536 Lynx, Nordik, Ockelbo, Ski-doo, Trapper, Winha, 
09-741 72,00 253 F/C 710-164   1985- 09-55102 35-505

277 F/C 710-195   1993-2009 09-55154 35-505
Lynx 250, Citation, Tundra, Tundra ll, Freestyle, Scandik Tundra, GL 2300, 
09-752 67,50 447 F/C 710-162C  1984-90 09-55103 35-505
09-752-01 710-162C  1990-91 09-55104 35-505
09-752-02 710-210    1996-07 09-55104 35-505
09-752-04
Forest Fox; Ockelbo, Ski-doo, Trapper, Scandic 440 LT 2001-07, MXZ 440 1999-01, TOUR. E 1999-
09-751 62,00 377 F/C 710-023A  1980-89 09-55103 35-505
09-751-01 710-023C  1990-94 09-55104
09-751-02 710-210    1995-2006 09-55104
09-751-04
09-751-06
Rotax 377 ; Lynx, Nordik, Ockelbo, Ski-doo, Trapper, Winha
09-760 67,50 436,6  F/C 710-163C 09-55101 35-505
09-760-01
09-760-02
09-760-04
Blizzard 9500 1979-82; Ultra Sonic 1980-82
09-759  right 67,50 436,6  F/C 710-025 09-55128
09-759-02
09-758  left 67,50
09-758-02 436,6  F/C
Everest 440 FC 1974-79; TNT 440 FC 1975-78; Olympic 1977; Futura 440 1975-79; Nuvik 440 1977
09-750 59,50 339  F/C N/A 09-165, 09-167 35-505
Blizzard 6500 Plus, 7500 Plus, Cross Country 1978-81; Super Sonic 1979-81
09-748 59,50 339 F/C  2-Zyl N/A 09-167 35-505
09-748-02
09-748-04
09-747 59,59 339 F/C  2-Zyl N/A 09-167 35-505
09-747-02
09-747-04
TNT 340, 1972-76; Olympic 340, E 1975-79; Everest 340, E 1977-79; Futura 340 1975; Nuvik 340, E 76-79

09-746 78,00 335 F/C  1-Zyl N/A 09-118 35-505
09-746-02
Olympic 335 1969-72; Skandic 1970-73
09-745 54,00 247 F/C  2-Zyl 710-119 09-118 35-514
09-745-02
Elan 250 1973-79
09-742 76,00 319 F/C  1-Zyl N/A 09-118 35-505
09-742-02
Olympic 320, 320E 1969; Olympic 300, S, M, 1971-77
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Polaris Bohrung Motor Dichtungssatz Öldichtung Nadel Wössner
09-730 85,00 800   2-Zyl 710-252 09-55193 35-526 09-7019
Indy 800 XC SP 2001-05, 800 SKS 2003, 800 Classic 2004, 800 LE 2001, 800 Pro X 2003-04, 800 Edge 04
09-718 66,50 679   3-Zyl 710-206 09-55186 35-503
Indy Ultra SP, Ultra SPX, SE, Ultra Touring 1996-97
09-719 72,00 794   3-Zyl Internet 09-55177 35-503
Indy Storm 800 1994-98
09-728 77,25 600   2-Zyl 710-251 09-55194 09-7017
Indy 600 Classic, Touring 2001, Indy 600 Touring 2000, 600 XC SP, Edge 2000, 600 XC SP 2001
09-716 65,00 567   3-Zyl 710-204   1994-96 09-55107
09-716-01 710-205   1997-
09-716-02
Indy XLT 600 1995-98; XLT SP 1997-98; Indy XCR 600 1995-97; XC 600 1997
09-713 67,75 648   3-Zyl 710-181A
09-713-01 Indy, Indy SKS 09-55107  88-92  
09-713-02 Indy RXL, SKS, EFI 09-55108  90-97
09-713-04
Indy 650, SKS  1988-93; Indy 650, RXL, SKS, 1990-97
09-714 64,00 580   3-Zyl 710-191   1992-94 09-55107 35-525
09-714-01 710-204   1994
09-714-02
09-714-04
Indy 580 XLT, SKS, XLT SP 1993-94
09-707 65,00 398   2-Zyl 710-109C 09-55107
09-707-02 597   3-Zyl 710-175
09-707-04
Indy 400 1984-1991; Indy 600 1984-87
09-720 70,50 500   2-Zyl 710-237   1999-01 09-55194 35-507
09-720-02 710-250   2002-
RMK 500, SKS 2000-02, 500 XC1999-02, Indy500 99, Indy 500 XC SP 1999-07, Indy 500 2001
09-727 73,00 550 F/C 710-238   1998-2003 09-55196 35-503 09-7015
09-727-01 710-286   1994- 09-55218
09-727-02
09-727-04
Indy 550 Classic, Sport Touring, Supersport 1999-2006, Pro X Fan, Kaikki 550 cc mallit
09-711 72,00 488   L/C 710-185A   1989-95 09-55107 35-503 Kxxx00
09-711-01 710-208     1996-99 09-55107 Kxxx01
09-711-02 ( 500 ) L/C 710-253     2000-2012 09-55187 Kxxx02
09-711-04 Kxxx04
Indy 500 LC, Classic 1989-00; Indy 500, SKS, SP, 1990-98; Indy 500 EFI 1992-98; Widetrack 1997-2012
09-712 72,00 488  F/C 710-109C 09-55107 35-503
Indy Trail FC 1986; Super Sport 1997-98; Supertrac 1991-93; Indy Trail, Touring 1994-99
09-710 67,75 440   2-Zyl 710-186 09-55107 35-503
09-710-02
09-710-04
Indy Sport 1991-98; Sport GT 1991-93; Sport Touring 1995-98; Super Sport 1995-96; Transport 1996-98
09-715 67,72 440   2-Zyl Tarkista netti Tarkista netti 35-505
09-715-01
09-715-02
Indy Lite, DeLuxe; Indy Lite Gt 1994-98; Indy Lite Touring 1998
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Polaris Bohrung Motor Dichtungssatz Öldichtung Nadel
09-717 62,30 340   2-Zyl 710-173 09-55107 35-525
09-717-01
09-717-02
09-717-04
Indy Lite, DeLuxe; Indy Lite Gt 1994-98; Indy Lite Touring 1998
09-709 62,25 339   2-Zyl 710-173 09-55107 35-525
09-709-01
09-709-02
09-709-04
Sprint ES 1986-90; Indy Sport, GT 1987-90; Indy Lite, GT, Starlite 1991-93
09-708 61,78 333   2-Zyl 710-073 09-55107 35-513
09-708-02
Colt SS 340 1977; Cobra 340 1978-79; SS 340 1979; Apollo, Galaxy, Cutlass 340 1979-1981
09-706-02 62,50 336   2-Zyl 710-075A 09-55130 35-513
Starfire 340. 1976, TX 340 F/A 1973-82
09-705 67,75 440   2-Zyl 710-079 09-140 x 2 35-520
TX 440 1976-80
09-704 67,72 432   2-Zyl 710-078 09-55107 35-520
09-704-02
TX-C 440C 1981; Long Track 1983-86; Sport, Super Sport SS 1983; TX 440 1973; Cobra 440 1978-79;
09-703 53,40 250   1-Zyl 710-069 09-55130 35-520
Starfire 250 1976; TX 250 1976-79
09-702 53,50 250   1-Zyl 710-069 09-55130 35-520
Colt 250 1976-78
09-700 72,00 244   1-Zyl 710-069 09-55130 35-520
09-700-02 488   2-Zyl 09-55107 35-520
Electra 250 1975-77; Gemini 244 1979-83; Star 1983-90; Startrak 1987-90; Starlite Gt 1991-95

Kohler
09-670-02 62,50 340   2-Zyl 09-104, 09-113 35-513
09-670-04
Lynx, Winha mm

Sachs
09-SM127 67,40 440   2-Zyl 09-116, 09-127
Lynx , Winha mm
09-801 72,96 290   1-Zyl
09-801-01 Hinweis: Kolben 1 mm tiefer, Hemd 2 mm kürzer, in Ordnung zu verwenden 
09-801-02 Note: piston 1 mm lower, shirt 2 mm shorter, ok to use
09-801-04
Lynx, Ockelbo, Winha

Kawasaki
09-689 68,00 440   2-Zyl 09-14603 x 2 35-522
Kawasaki 440  Kawasaki Intriguer, Intruder, Invader; Drifter 440 1978-81
09-685 60,00 339   2-Zyl 09-14603 x 2 35-525
Invader 340 F/C 1978-80, Inviter 340 F/C 1978, Drifter F/C 1979-81

Rotax 503-253							       Rotax 377

10-741-00								        10-751-00
10-741-01								        10-751-01
10-741-02								        10-751-02
10-741-04								        10-751-04

11-741
11-751

BolzenKolbenringe



46

Yamaha Bohrung Engine Dichtungssatz Öldichtung Nadel Wössner
09-826 74,80 598   2-Zyl 710-201 09-55188 35-521 09-7025
09-826-02
V-Max 600, LE, DX, ST, 1994-96
09-817 73,00 569   2-Zyl 710-171 09-55170 35-521
09-817-02
09-817-04
Exciter 570, 1987-90  Exciter 2, 1991-92
09-816 73,00 535   2-Zyl 710-140A 09-55169 35-521
VMX 540 1983-91
09-808 73,00 535   2-Zyl 710-167  1979-90 09-55133 35-521 09-7058
09-808-01 710-182  VK540 1988-2005; 09-55133 35-521
09-808-02 09-7058-050
09-808-04 09-7058-100
EC 540 1979-84  SR 540 1980-91  XL 540 1985-90  VK 540 1988-00
09-825 68,00 493   2-Zyl 710-200 09-55188 35-521
V-Max 500 LE,  DX, ST, 1994-96
09-813 72,00 485   2-Zyl Internet Tarkista 35-505 09-7057-
09-813-01
09-813-02 09-7057-050
09-813-04 500  1999-06 09-7057-100
PZ 480 84-98  480 ST 91-98  VT 480 91-97  VT 480 GT 93-99  VT 480 TF/X  93-00; Venture
09-806 68,00 433   2-Zyl 710-146 09-55131 35-505
09-806-01
09-806-02
09-806-04
GP; TL, 433 1975  EX 440 1976-81  GP 440 1976-78  PR 4401976-77   STX 1976-77
09-807 66,00 440   2-Zyl 710-147C 09-55133 35-505
09-807-02
SS 440 1980-83
09-814 68,00 433   2-Zyl 09-137, 09-143 35-505
09-814-02
09-814-04
SR 433, GPX  433  1971-75
09-815 60,00 338   2-Zyl 09-137, 09-143 35-505
09-815-01
09-815-02
GPX 338 F/A  1974-75
09-804 60,00 338   2-Zyl 710-141 09-137, 09-143 35-505
09-804-02
EX 340 1976-78  STX 340 1976-1977
09-803 60,00 338   2-Zyl 710-100 09-55133 35-505
09-803-04
GP 338 1973  SL 338 1974  GS 338, 340  1976-1979
09-802 60,00 337   2-Zyl 710-142 09-131, 09-132 35-522
09-802-01
09-802-02
09-802-04
EC 340 1982-88  ET 340 1978-88  CS 340 1989-00
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Yamaha Bohrung Motor Dichtungssatz Öldichtung Nadel
09-800 70,00 246   1-Zyl 710-027 09-131, 09-132 35-505
09-800-01
09-800-02
Br 250 1982-94  Br 250T, TS  1985-00;  BR 250 TS  1984-97
09-801 72,96 246   1-Zyl 710-138 09-131, 09-132 35-505
09-801-01
09-801-02
09-801-04
ET 250 1977-81
09-812 73,00 292   1-Zyl 35-505
09-812-01
GP 292 1972-73  SM 292 1973-74
09-811 56,00 292   2-Zyl 710-138B 09-135, 09-143 35-505
09-811-02
ET 300 1980-84
09-810-02 73,50 292   1-Zyl 35-505
SL 292 1971-72

Auspuffdichtungen
718-059 Arctic Cat 718-024 Rotax 718-163 Rotax 718-178 Rotax

370,440,500,600 377, 447 F/C    503, 550 F/C    

718-185 Rotax 718-192 Rotax 718-071 Polaris 718-164 Polaris

          600 L/C         500 L/C     340,440,448    600, 700 U.S.

718-186 Polaris 718-187 Polaris 718-190 Polaris 718-184 Polaris

   440,544 F/C    500,660 U.S 440,700,800 U.S    440 L/C

08-100 Vergaser
Dichtung Rotax

08-103 Mikuni 
Flickzeug 08-104 Mikuni 

Flickzeug, doble
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ICE WIDE TRACK

Model
9008U

RIPSAW FULL
Model
9002U

COBRA WT 500 / SWT 600

Model
9195U

Job

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9002 50 x 396 32,0 31,0
9151 50 x 396 32,0 31,0

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9089 50 x 391 35,0 30,0

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9008 50 x 396 32,0 33,0

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9195 50 x 392 46,0 6-row
9196 50 x 392 38,0
9322 50 x 392 38,0 4-row

Modell
2,52”

Dimension 
cm

Höhe 
mm

Weight 
kg

9260 60 x 396 46,0 36,0
9261 60 x 396 38,0 34,0

ICE COBRA WT 500 	/ 600

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9366 50 x 392 38,0 29,0
9414 50 x 392 4-row

9422 60 x 392 44,0
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Strecke
Model
9052H

COBRA

COBRA 1,6  

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9052 38 x 307 34,0 17,0
9061 38 x 345 34,0 19,0
9107 38 x 366 34,0 20,0

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9235 38 x 327 34,0 16,0
9307 38 x 348 34,0 17,0

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9264 38 x 348 41,0 19,0
9355 38 x 392 41,0 21,2
9282 41 x 392 41,0 22,8

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9245 38 x 327 41,0 18,0
9246 38 x 348 41,0 19,0

ICE COBRA 1,6

cw = Fenster in der Mitte

StreckeENERGY

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9794 38 x 345 25,0 16,0
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NEU RIPSAW II

Model
9156H

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9224 38 x 348 25,0 17,0
9156 38 x 305 32,0 16,0
9223 38 x 348 32,0 19,0
9237 38 x 327 32,0 18,0
9304 38 x 305 38,0 16,8
9305 38 x 327 38,0 17,9
9306 38 x 348 38,0 19,5

            Strecke 

RIPSAW

Mallit
9968H144 &
9969H162
TRACKtion
ControlTM

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9040 38 x 325 32,0 19,0
9969 38 x 345 32,0 20,0

Model
9112C

RIPSAW 1.5

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9968 38 x 307 31,0 19,0
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SOKOSTI

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9003 38 x 366 38,0 23,0
9004 38 x 384 38,0 24,0
9005 38 x 404 38,0 22,0

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9930 38 x 307 38,0 18,0
9108 38 x 345 38,0 19,0

            Strecke 

Model
9003C

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9033 36 x 307 38,0 17,0
9034 36 x 345 38,0 18,0

INTENSE

FREERIDEHack Saw

BACKCOUNTRY

Model
9140C

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9043 38 x 307 25,0 17,0

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9140 38 x 307 44,0 18,0
9142 38 x 345 44,0 20,0
9143 38 x 366 44,0 21,0



52

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9293 38 x 305 44,0 18,0
9294 38 x 327 44,0 20,0
9332 38 x 348 44,0 21,5

SNO X

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9400 38 x 305 44,0 17,0
9401 38 x 328 44,0 18,0
9402 38 x 348 44,0 19,0
9403 38 x 371 44,0 19,5

HURRICANE

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht  
kg

9369 38 x 328 38,0 20,0
9370 38 x 348 38,0 21,5

STORM 150
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CHALLENGER TRAIL

Model
9069C

CROSS-COUNTRY

BACKCOUNTRY X

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9069 41 x 305 44,0 18,0
9070 41 x 348 44,0 20,0

Modell
2,52”

Abmessun-
gen  cm

L Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9933 41 x 345 44,0 22,0

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9287 38 x 305 44,0 18,0
9289 38 x 348 44,0 20,0
9256 38 x 305 51,0 19,0
9258 38 x 348 51,0 21,0

Modell
3,00”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9254 38 x 358 44,0 23,0
9328 38 x 388 44,0 20,8

NXT GEN MTN Track Camso Conquer 280

Pitch 3,0”        

Modell Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9337cw 38 x 388 71,1 19,5
9336cw 38 x 396 71,1 19,9
9335cw 38 x 411 71,1 20,9
9334cw 38 x 442 71,1 22,2
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NXT GEN MTN Track

Modell
3,00”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht
kg

9319cw 38 x 411 81,3 24,4
9320cw 38 x 396 81,3 23,1
9321cw 38 x 388 81,3 22,6
9311cw 38 x 442 81,3

CHALLENGER X 3,2
cw = Fenster in der Mitte

Modell Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9341cw 38 x 391 71,1 19,1
9360cw 38 x 445 71,1 19,9

9392cw 38 x 391 66,6
9393cw 38 x 419 66,6

Camso Conquer 280

EPIC 280
Pitch 3,0”        Cleats PACE 2

Modell Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9409cw 38 x 388 71,1 19,4
9408cw 38 x 396 71,1 19,8
9407cw 38 x 411 71,1 20,7

Pitch 3,5”        

modell dim cm Höhe mm Gewicht 
9430 40 x 391 63.0

modell dim cm Höhe mm Gewicht

9432 40 x 391 76.0

Pitch 3,5”

Challenger 300LX



55

CHALLENGER EXTREME
  MOUNTAIN

Models
9104M &
9105M

Models
9174M &
9175M

Full Clip

CHALLENGER

Modell
3,00”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9219 41 x 412 76,0 28,0
9220 38 x 412 76,0 26,8
9309 38 x 396 76,0 25,8

CHALLENGER 3 NEU

Model
9219M

Full Clip

Full Clip

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9102 41 x 391 64,0 27,0
9104cw 38 x 391 64,0 25,0

9105cw 38 x 414 64,0 26,0
9144 41 x 371 64,0 25,0
9145cw 38 x 371 64,0 24,0

Modell
3,00”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9329 38 x 358 64,0 21,3
9035 38 x 442 64,0 29,0
9225 41 x 396 76,0 31,0
9951 38 x 381 76,0 30,0

Modell
3,00”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9174 38 x 389 64,0 26,0
9175 38 x 412 64,0 25,0
9176 41 x 412 64,0 26,0

cw = Fenster in der Mitte
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Model
9064M

  MOUNTAIN

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9182cw 38 x 371 64,0 24,4
9179 41 x 371 64,0 25,0
9230cw 38 x 392 64,0 25,0
9231cw 38 x 414 64,0 27,0
9232 41 x 392 64,0 27,0
9233 41 x 414 64,0 29,0

NEU WEICHE NASEN AN DER SPITZE UND STEIFE BASIS FÜR PULVERSCHNEE TYPEU

PEAK 2.5

Models
9230 & 

CHALLENGER
Model
2,52”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9797 38 x 345 51,0 23,0
9875 38 x 366 51,0 23,0
9876 38 x 384 51,0 24,0

Modell
2,86”

Abmessun-
gen  cm

Höhe 
mm

Gewicht 
kg

9064 41 x 371 59,0 22,0
9065 41 x 391 59,0 24,0
9204 41 x 348 59,0 21,0

9186 41 x 348 51,0 23,0
9187 41 x 371 51,0 22,0
9188 41 x 391 51,0 26,0

cw = Fenster in der Mitte
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Explorer 19 mm    full clip
Nummer Breite Länge Höhe

cm cm mm
04-9011 38 353 19   

Explorer 25 mm   Full clip
Nummer Breite Länge Höhe

cm cm mm
04-9806 38 396 25   

Durasport  15 mm    full clip
Nummer Breite Länge Höhe

cm cm mm
04-9755 38 290 15   
    wheel suspension
04-9756 38 290 15   
   slide suspension

Rip Saw Profilen Rip Saw  32 mm   
Nummer Breite Länge Höhe

cm cm mm
04-9006 38 365 32
04-9007 38 385 32
04-9925 38 403 32
Sonderbreite, jeden 3., offenen
04-9021 40,5 345 32

Pitch. 2,52”

6900-track  31 mm    full clip
Nummer Breite Länge Höhe

Durasport 25 mm, full clip
04-9863 38 345 25   

Pitch. 1,97”
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Aluminium-Profilen

    p/n	 A	 B	 C
38-02	 21	 -	 30
38-03	 20	 16	 30
38-04	 23	 18	 21
38-05	 21		  38
38-07	 21	 -	 19
38-08	 22	 -	 20
38-09	 19	 14	 25
38-10	 19	 -	 25

Cleats

38-03

04-3001	
Chassie 400-420 mm
Länge 400 mm
04-3002	
Länge 400-410 mm
Länge 200 mm
04-3003	
Chassie 415-430 mm
Länge 400 mm

04-3000 / Flip 

    345cm ---> 384cm
    345cm ---> 403cm
    365cm ---> 403cm ++
    Mit dem Flip 30cm mehr 

Extendings

04-3080	
Yamaha	 20 cm

04-3300	
Lynx   20 cm		

04-3060
Yamaha  12 cm

04-3050
universal 12 cm

307cm ---> 325cm
325cm ---> 345cm
345cm ---> 365cm

25mm Welle

20mm Welle

320cm -> 345cm
330cm -> 345cm
Nur LYNX!

25mm Welle20mm Welle

04-3070	
Zum Kürzen des Lynx G-Typs. 
320 cm llange Boggie  
Verwenden Sie eine Raupe 
von 307 cm Länge 

25mm 
Welle

04-3040
universal

307cm -> 
345cm

325cm -> 
365cm

25mm Welle
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No Slip Ritzel, 		  Patent Wahl Bros.

Nummer   Z Pitch Außen-Ø Welle / mm Hexa
39-00   7 2,52” 136 mm 25,0-27,0 24,0 mm
39-01   7 2,52” 136 mm 27,0-29,0 26,0 mm
39-02   7 2,52” 136 mm 32,0-34,0 31,0 mm
39-05   8 2,52” 158 mm 25,0-27-0 24,0 mm
39-06   8 2,52” 158 mm 32,0-34,0 31,0 mm
39-08   8 2,52” 158 mm 27,0-29,0 26,0 mm
39-09   9 2,52” 177 mm 27,0-29,0 26,0 mm
39-10  10 2,52” 197 mm 27,0-29,0 26,0 mm

21-08 PO

39-15

39-43

Nummer   Z Pitch Außen-Ø Welle / mm Hexa
39-15   7 2,86” 155 mm 25,0-27,0 24,0 mm
39-16   7 2,86 155 mm 32,0-34,0 31,0 mm
39-17   7 2,86” 155 mm 27,0-29,0 26,0 mm
39-18   8 2,86” 181 mm 27,0-29,0 26,0 mm

Nummer   Z Pitch Außen-Ø Welle / mm Hexa
39-26   7 3,00” 163 mm 32,0-34,0 31,0 mm
39-27   7 3,00” 163 mm 27,0-29,0 26,0 mm
39-28   8 3,00” 190 mm 27,0-29,0 26,0 mm

Nummer   Z Pitch Außen-Ø Welle
39-38   8 2,86” 181 mm Rohrwelle Polaris
39-39   9 2,52 177 mm Rohrwelle Polaris
39-42   7 2,86” 155 mm Rohrwelle Ski-doo, Lynx
39-43   8 3,00” 190 mm Rohrwelle Ski-doo, Lynx
39-44   7 3,00” 163 mm Rohrwelle Ski-doo, Lynx

Pitch 2,52”

Pitch 2,86”

Pitch 3,00”

Anti-Stab wheel kit

39-792  Center, 223 mm shaft A-Cat, Yamaha
39-791  Center, 220 mm, Ski-doo, Polaris, Lynx

Stab Radsatz helfen zu verhindern, 
Raupe spearing durch die Verhinderung 
der Strecke kommen in contanct mit den 
Spitzen der Hängeleisten.

39-791

39-792
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Nummer Durchmesser Kugellager Farbe zu passen
20-127 127 35-620258 schwarz Lynx
20-133 133 35-6004 schwarz Lynx, Ockelbo
20-135F 135 35-6205 silber Full moon, Ski-doo
20-155 155 35-6205 schwarz Skidoo, Trapper, Nordik
20-165H 165 35-6205 silber Lynx
20-180 180 35-6205 silber Lynx, 04-3000 flip
20-200 200 35-6205 schwarz alle

Inserts 	
20-34	 insert 3/4 “  pair	 20-58	 insert 5/8 “ pair

Ritzel
21-07K   7 2,52” 136 mm 25,0-27,0 24,0
21-07N   7 2,52” 136 mm Vierkantwelle
21-08AC   8 2,52” 158 mm 25,0-28,0 24,0
21-08LY   8 2,52” 158 mm 32,0-34,0 31,0 mm 21-08 AC

Nummer Zahn Pitch Lager Beachten Sie
20-5285   9 50 mm 35-6205 Ockelbo, Breite 25 mm
20-5286   9 50 mm 35-6205 Ockelbo, Trapper, Breite 30 
20-5287  11 50 mm 35-6205 Lynx, Nordik 300
20-5289   9 2,52” 35-6205 Raupe 9806, 9925, 9005
37-00   9 50 mm - Ritzel, Breite 22 mm
37-01   9 50 mm - Ritzel, Breite 30 mm
37-03  11 50 mm - Ritzel, Breite 30 mm
37-04  11 50 mm hexa 27mm Ritzel, Breite 30 mm
37-06   - - - Wheel suspension 127 mm

37-03 37-0420-5287 20-5285 20-528937-06

Ritzel

Leiträder

11-08 5492814 Hintere Welle Lynx 250	
Counter Welle
11-21 5398073 Lynx 360S, Ranger
11-25 875138073 Syncro Verbindungsteil 
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Skidoo, Lynx Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
38 15 7 5,4 27
Nummer Länge cm Farbe Formulat, GT mod., Mach1, Z, MXZ,
30-260 140 schwarz Legend, MX Rev, Summit, Renegade
30-270 151 graphit
30-280 163 schwarz
30-360 140 gelb
Lynx 2009- RS 600, SC 4 suspension, 

Arctic Cat Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
30 20 9,5 5 19
Nummer Länge cm Farbe  Arctic Cat, alle Modelle nach -78
30-10 140 schwarz
30-610 140 graphit Yamaha Viper 2013-
30-167 167 schwarz Arctic Cat, Super Jag, Karibo
30-410 180 weiß NEU

H

L

B

S

T

Skidoo, Lynx Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
37,5 19 10 5 26
Nummer Länge cm Farbe  
30-01 140 schwarz Lynx, up tp G-type, und alle
30-601 140 graphit utility models
30-010 163 schwarz Skidoo alte Modelle bis -96

Trapper, Nordik Trapper, Nordik-300,500,600

Skidoo Nordik Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
37 20 10 7 24,5
Nummer Länge cm Farbe Nordik 377 R, 540, 550
30-00 155 weiß.

Skidoo, Lynx Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
38 17 9,5 4,5 22
Nummer Länge cm Farbe
30-21 140 schwarz Lynx G-type-,
30-621 140 graphit Skidoo REV, RT & RF, SC4 suspens.
30-210 163 schwarz
30-321 140 gelb

L

B

S

T
Gleitschienen

höher Profil
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Yamaha Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
30 15 7 5 24
Nummer Länge cm Farbe
30-16 140 schwarz Viking, Exciter 87-90, Phaser 90-99
30-616 140 graphit V-max 92-97, 

V-max 500-600 94-96

Polaris Breite  L mm Höhe H / H Dicke S / S B / B T / T
32 19,5          22,0 9/ 11 5 / 6 22/23
Nummer Länge cm Farbe Edgr RMK 03-05, Edge 2000-05,
30-23 140 schwarz 340 mallit -99-05, Lite 97-98
30-623 140 graphit Indy Sport -97-99, 
30-230 167 schwarz 2000-

note: dimensions 30-240 163 schwarz gen ll RMK, XC, M-10 , Indy Edge

Polaris Breite  L / L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
31 37 11
Nummer Länge cm Farbe
30-15 140 schwarz Up to 2000 all 
30-615 140 graphit XTRA 10, XTRA 12 narrow profile
30-150 145 schwarz

note: dimensions 30-618 140 graphit Polaris- Storm, XCR, breite Profil

Yamaha Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
30 18 10 5 24
Nummer Länge cm Farbe
30-20 140 schwarz V-max 97-03, 
30-200 145 schwarz Mountain max 97-02
30-620 140 graphit SX, SRX, SXR, 98-04

Yamaha Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
30 7
Nummer Länge cm Farbe Phaser, Ovation, SRV, SS
30-12 140 schwarz
30-612 140 graphit

Yamaha Breite  L mm Höhe H Dicke S B ,mm T ,mm
34 18 10 5 25
Nummer Länge cm Farbe
30-625 145 graphit RX1 models 2005- RS models 2005-
30-635 157 graphit Apex, Attack 2006-

Nytro 2006-

Gleitschienen
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Sprocket	 Z=53    8751-56114
Sprocket	 Z=31    8751-56156
Sprocket	 Z=28    8751-56206

43-32
Sprocket   8751-46042
32 teeth
v. 1989-1996
Lynx 5900, 3900, 6900

43-27
Sprocket  8751-46293
27 teeth v. 1989-1997
Lynx 5900, 3900, 6900

Syncro gears 
43-65		  from 1992
sprocket, wide	 z=64	 8751-55048
sprocket, left	 z=33	 8751-47643
sprocket, right	 z=33	 8751-47644

Gearbox Sprockets

35-30303,  
17x47x15,25

Windschutzscheiben Hinweis: immer messen Sie die Höhe 
der Windschutzscheibe aus dem Licht 
Öffnung entlang der Oberfläche.

00-112 526754 00-142 533084X, Stahlbügel
GL 360 S 92->95 Lynx 650 met. 83->94

00-115 539504 00-151 537644
Forest Fox 96->98, 01 RANGER, LIGHT, GT 93->97

00-120 522842X, Stahlbügel 00-181 5241686
GL 3900, GLX 5900 low->93 GLX 5900 96->99, 6900 1997
00-121 538284-1 00-300 Nordik 300

GLX 5900, mit Schrauben 
00-122 523192X, Stahlbügel 00-377 Nordik 377 R

GLS 3300 low
00-123 538616 00-500 Nordik 500, 600, 7 Schlitze

GLX 5900, Schlitze 1995
00-130 524126X, Stahlbügel 00-510 Trapper, 5000, 5 Schlitze

GL 3300, GL 3900 S, 88->92
00-535 Lynx 535 00-550 Nordik 550, 540

Lynx 535, alle
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Ab. 20% stärker 40-PZ
12 mm
Nytro
Phazer 07-

Federn hinten 41-4500
Lynx 5900

9,0 mm

Federn hinten 40-4721
Nordik 540
Trapper 
41-1531
Lynx 5900

8-wendet, 11,5 mm 40-POLA
Polaris
Skidoo
Lynx

9-wendet, 11,0 mm 40-PO
Polaris 90-

Edge suspens, 11,0 mm 40-EDGE
Polaris
Skidoo 
Summit 

mit Haken 11,5 mm 40-POL
Polaris
up to -89

F. hinten 40-4716
Nordik 300
Skidoo
40-0310, 
F. vorne

Federn hinten 41-4175
Lynx 3900

Federn hinten 41-4277
Lynx 5900

10,0 mm

Federn hinten 41-8805
Ranger
Lynx 5900

41-8797, 10 mm 41-8796, 9 mm

Ranger, 5900, ym

41-1530, 9 mm
Lynx 5900
mit Ring
40-4715, 8,5 mm
Nordik 500-600

41-3000, 9mm 41-3281, 8 mm

Lynx 250, 3900
Lynx 5900

Kurzen Draht länger als 40-PZ
40-LT
Mt Lite

Rechte Hand Federn in den Bildern gezeigt.

F. vorne 40-CA
Karibo
Arctic Cat

wie
40-POLA 40-AC, 11,5 mm

AC, neueste
40-VI, 12,0 mm
Yamaha Viking
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11 Breite Länge 13 Breite Länge 15 Breite Länge
45-064 64 46-064  64 50-064 64
45-066 66 46-066  66 50-066 66
45-068 68 46-068  68 50-068 68
45-070 70 46-070  70 50-070 70
45-072 72 46-072  72 50-072 72
45-074 74 46-074  74 50-074 74
45-090 90 46-076  76 50-076 76

46-102 102 50-078 78
46-104 104
46-106 106
46-108 108

11 Breite  Z 13 Breite  Z 15 Breite  Z
45-016 16 46-016 16
45-017 17 46-017 17
45-018 18 46-018 18
45-019 19 46-019 19 50-019 19
45-020 20 46-020 20 50-020 20
45-021 21 46-021 21 50-021 21
45-022 22 46-022 22 50-022 22
45-023 23 46-023 23 50-023 23
45-024 24 46-024 24 50-024 24

46-025 25 50-025 25
46-026 26

Silent 
Kette  

Kettenräder, Skidoo, Lynx

3/4” Breite Länge 3/4” Breite Länge
52-66 66 52-80 80
52-68 68 52-82 82
52-70 70 52-86 86
52-72 72 52-90 90
52-74 74 52-92 92
52-76 76 52-94 94
52-78 78 Borg Warner Kette

3/4” Hyvo Kette  				     7/8” Hyvo Kette 

11-Breite  Z 11-Breite  Z 13-Breite  Z 13-Breite  Z
47-016 16 47-021 21 48-016 16 48-021 21
47-017 17 47-022 22 48-017 17 48-022 22
47-018 18 47-023 23 48-018 18 48-023 23
47-019 19 47-024 24 48-019 19 48-024 24
47-020 20 48-020 20

Kettenräder, 7/8”-13 spline Arctic Cat alle, nicht Diamond
Drive, Polaris bis 1996
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Arctic Cat Arctic Cat Arctic Cat Arctic Cat
05-15225 Paar 05-15232 Paar 05-15240 Paar 05-15241 Stck

0109-932 0115-603 0702-264 0702-229

Arctic Cat Polaris Polaris Polaris
05-15244 Paar 05-15214 Stck 05-15231 Stck 05-15237 Stck

0702-563  v. 2006- 1930 723 1930 588 1930 586

Polaris Polaris Polaris,  2201430, Polaris
05-15243  Paar 05-15255 Paar 05-15251 Paar 05-15254 Paar

1930 723 220 1567, 2001- 2003-2011 IQ, Indys

Polaris Polaris, 220 1429 Skidoo, Lynx Skidoo
05-15203 Paar Paar 05-15252 paar  05-15235 Paar  05-15247 Paar

193034 7/5 Nordik 860.701.700

Skidoo, Lynx Skidoo, Lynx Skidoo, Lynx Skidoo, Lynx
05-15212 Paar 05-15242 Paar 05-15246 Paar 05-252FM, Paar

860.701.400 860.700.700 414.990.900 507-032-473

Lynx Lynx
85-184 Stck 85-183     Lynx 5900 Lynx 85-162
1986-1993 Lynx 535, 3900, 650 Lynx 535, 3900, 650
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Bremsklötze
Yamaha Yamaha Yamaha Yamaha
05-15224 Paar 05-15249, 05-15250 05-15226 St 05-15228 St

Yamaha 05-15245 Stck Yamaha Yamaha
05-451FM 05-450FM

Ockelbo 15-00 Velsa 37-08   Ockelbo Gummifeder
85-179 Kupplungsfeder

Velsa, Ibomatic

nicht
Foto
Vector, Phazer
2006-

paar

Vergaser Adapter

	 07-100 01				    					       07-100 05
   JAG 87-91, 0109-926	      					            VM 38 SS, 3083171

07-10013
VM 30, 32, 34 HD

	 07-100 06				    07-100 10			                 07-100 11
  VM 32, 34, HR, 3083306	     VM  34 SUORA			     VM 34, 570.126.200

 	 07-100 23	
   VM 40, 44,  570.038.200     07-100 20

TUNDRA VM 34   07-10021 
 MX 85-92
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01-0192

01-0201

01-0204

01-0206

01-0228

01-0229

BRP: 410-212-400

01-0203

Polaris: 
417 0006, 241 0748

Arctic Cat:
0745-018, 0745-030,
0745-052, 0745-257
0745-357
1991-2007

Arctic Cat: 0645-183
0654-312, 0645-578
1995-2002

Arctic Cat: 0745-143
0745-126,0745-356
2001-2007

BRP: 515-176-003 
515-176-113, 515-175-562 
515-175-843
2000-2007

Yamaha: 
8BB- 81800-01-00
8BB- 81800-00-00
8Y3- 81800-51-00
1988-2005

Yamaha: 
8CW-81800-00-00
8CW-81800-01-00
1997-2003

Kubota:
Kubota: 70000-65440
Denso:  228000-6910
Denso:  228000-6911

BRP:
410-207-500
Lynx, Skandic Rotax 494
1997-2000

Passend für; OEM p:no

01-0205

01-0207

01-0202

Starter-Motoren

neu!!!
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CDI-Zündboxen

01-113	 Arctic Cat
01-11113
Yamaha, Arctic Cat, Polaris

01-11121
Ski-doo 515.1515.00

01-11120
Skidoo

01-112

Sicherheitsstopp 
swicth

Repair kit 	 ( MIKUNI )

08-103	  Mikuni ( 07-187-05 )	
08-104	  Mikuni ( 07-187-11 )	

Benzinpumpen

31 l.

70 l.
Primer

01-154

Pawl kit Rotax

08-188

08-187

08-200

Filter, in 
tank

03-731103-7000, no tube
03-7000A, w. tube

01-406	            
Pol. 3083721 600-       

01-404
Polaris 308 3723

01-14327
Arctic Cat
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 Zündspulen

01-1430				    01-14313				    01-143120
Rotax, Bosch, Arctic Cat		  Polaris 3082974			   Arctic Cat 3003-977

01-14314				    01-14367				         01-14317
Yamaha 8W3.82310.10		  Polaris 3085293		               Yamaha 5.82310.40

01-14351				    01-14353				    01-14355
Yamaha 8AB.82310.10		  Arctic Cat 3003-575			   Rotax 10.920.500

  01-14310		      01-14311			   01-14319
 Rotax 410.916.000	       	      Rotax 410.913.500  Arctic

       01-14350				      01-14362		        01-14371
Yamaha Bravo 250 -88	 	        Polaris 3084469	           Rotax 420.996.705
										          Form. lll, Mach1, Z, ZR
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Zündspulen

01-14360	 	
Arctic Cat 3004-126	

01-14332
Bosch, Skidoo, Motoski

01-14361		
Arctic Cat 3004-483

Spannungsregler

Zündkerzenkappe

01-120
Universalmodell, alte
Press-Stop-Modell

				       01-15402	        01-15406		  01-15416B  4 Kabel
				       Rotax 410.908.900        Rotax, Arctic

01-15416	  3 Kabel 

01-15417	      250 W		  01-15435			   01-15436
Spannungsregler Rotax		  Yamaha 82M.81910.AO	 Yamaha 98A.81910.00	

01-15421
Polaris 4060122

01-15418				    01-15426			   01-15432
Spannungsregler Arctic Cat		  Arctic Cat 0232-014		  Yamaha 82F.81910.

Ladegerät 12V
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normal
MM290
coromant
MM190

LYNX:  Blade 31-11

normal
MM243
coromant
MM186

Lynx: ADJ suksi 31-03

normal
MM238
coromant
MM198

Polaris: Pro Steer 31-09

normal
check
coromant
check

Universal Vuotsolainen 31-01

normal
MM238
coromant
MM198

Polaris: Gripper 31-09

normal

coromant

Polaris: Pro-Float ski N/A

normal
MM239
coromant
MM139

Yamaha: Viking lll 31-05

normal
MM263
coromant
MM158

Yamaha: Viper ( Cat ) 31-02

normal
MM234
coromant
-

Yamaha:sidewind 2017- 31-13

normal
MM263
coromant
MM158

Arctic Cat: 2013- 31-02

normal
MM239
coromant
MM139

Yamaha: Viking lV N/A

normal
MM274
coromant
MM144

Ski-doo: Pilot DS2 31-10

normal
MM274
coromant
MM144

Ski-doo: Pilot narrow 31-04

normal
MM274
coromant
MM144

Ski-doo: Pilot DS3 N/A

normal
MM274
coromant
MM144

Ski-doo: Pilot L & R 31-03L&R

Vuotsolainen: Extra breite Skier & Gleitstäbe & Carbide

universal

MS490

MS444

MS444

MS444

MS444

MS443

MS498
MS498

normal
MM274
coromant
MM144

LYNX:  Blade DS; 2016 31-12
MS444

MS463

MS463

MS439

MS439

MS434
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Extra breite Skier	   			   Vuotsolainen

31-02 31-03R   /  31-03L31-0331-01

Nummer Breite mm beachten Sie Passend für
31-00 250 Alpine,
31-01 250 universal
31-02 200 universal
31-03 225 Kunstoff-Ski, ADJ
31-03R/L 225 pilot ski, recht-links
31-04 200 pilot schmal
31-05 225 mit Bohrungen Yamaha
31-09 225 Bohr, Polaris Polaris, Arctic Cat
31-10 225 mit Bohrungen Lynx, Skidoo DS 2 pilot
31-11 230 mit Bohrungen Lynx, SLP ski
31-12 230 mit Bohrungen Lynx Blade DS ski 2016-
31-13 230 mit Bohrungen Yamaha Sidewinder etc
31-31 230 mit Bohrungen Lynx Blade DS+, DS3

31-31

Lynx Blade DS+

Ski-Doo DS3
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Extra breite Skier  	    Vuotsolainen
31-11
31-1231-1031-0931-0531-04

Kunststoffe für Stahlski   	 8 mm HPDE.
32-01 Arctic Cat 32-06 Arcti Cat
32-00 Ockelbo 32-11 Trapper, Nordik
32-99 Scandik, Safari 32-21B Snow Expert
32-61 Lynx 32-41 Polaris 1993-
32-51 Polaris -1992, Ockelbo 32-81 Yamaha Viking
32-88 Yamaha Phazer 1988- 32-91 Yamaha V-max 1994-
Kunststoffe für Kunststoffskier 
33-10 Arctic Cat 33-60 Skidoo Flex
33-20 Lynx 33-80 Yamaha SRX
33-40 Polaris 33-90 Yamaha Venture, Phazer
33-50 Skidoo Pilot
Plastic sheets
31-06 6 x 800 1000 mm
31-07 8 x 150 x 3000 mm
31-07A 8 x 300 x 3500 mm
31-08 8 x 150 x 2000 mm

31-00	   Alpine ll31-01	
Vuotsolainen  
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Gleitstäbe, 12x12 Verschleißfester Stahl 
Die Gleitstäbe sind aus 450 Brinell Verschleißstahl gefertigt, sie tragen 
gleichmäßig und nicht den Stein greifen, wie ein normaler 
Coromant-Gleitstäbe. Lange, bis zu dreifache Lebensdauer - weniger 
Austauscharbeit. 

P/N Ersetzen Länge A, mm B, mm C, mm
MS498 MM298 460 115 180

BA

P/N Ersetzen Länge A, mm B, mm
MS490 MM290 470 179 90

A B

P/N Ersetzen Länge A, mm B, mm C, mm
MS444 MM244 335 160

A

P/N Ersetzen Länge A, mm B, mm C, mm
MS439 MM239 530 90 180 90

BA C

P/N Ersetzen Länge A, mm B, mm C, mm
MS443 MM243 520 192

A
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normal Racing carbide L=länge A B C D E
MM MM169 772 386 386 - - -

AKTIV: Alaska, Panther, Karibo	1984-1986, 
ARCTIC CAT: El Tigre  1980-84, Jag  1980-91, 
Panther  1980-89, Super Jag  1987-92
Trail Cat  1980-81, Pantera  1980-85

MM205 MM170 776 343 433 -
Cheetah Tour  1987-91, Cougar  1987-91
El Tigre  1987-90, Jag  AFS  1989-91
Manx  1991-, Pantera  1987-90
Panther  1990-91, Wild Cat 650	1988-90

MM262 MM157 469 57 114 178 114
Plastic skis  1996-

MM263 MM158 469 57 114 178 70
Plastic skis  2005-???
Die Produktbilder der Gleitstäbe sind von der 
linken Seite aufgenommen

MM290 MM MM190 470 89 179 90 112
MS490, Verschleißfester Stahl 

        

GleitstäbeARCTIC CAT

SLP & Blade ski

A	 B	        C	      D 	   

A	 B	        C	      D 	   

A				    B	   

A			   B 

A	       B	                C	 D  
MS490

Haken

12-05
Lynx

12-01 Universal	
12-04XP	
Ski-doo -09-

12-02 Ski-doo

12-04 	
Ski-doo

12-03 Polaris
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normal Racing carbide L=Länge A B C D E
MM242 MM 470 170 235 65

Forest Fox  1999-, GL360, 250  1991-93, GL 2300  -90
GL 3300  1989-90, GL 3900, LTS  1991-92
GLS 3900  1989-90, GLX 5900, LTS  1991-93
GL Sport, LTS  1991-92, Ranger  1993

MM230 MM187 550 235
GL 250. 250S  1986-89, GL 3900  1983-88
GL 5900  1983-90
535, 650  1983-87
640  1988

MM MM188 450 228 81
GLS 3300  1986-89, GLS 3500 F/C  1990-93
GLS 3600 L/C  1990-91, Cobra  1992-93
3800 Rave, Ultra, 
Cobra Touring, Rave , Cobra Racing,Enduro  1993

MM241 450 219
230, 250, 650  1989-93

MM265 MM 660 215 110 114 80 122
G-type Rave	 1997-99
Enduro 600

MM153 530 120 115 110 80
G-type Racing  1998-
Sport XR 98

MM152 440 130 228 77
G-type  1997-99
Enduro 500

GleitstäbeLYNX

     A                      B	              C 

A	           B	   C	  D 	 E   

   A	                B	                  C  

A		     B		         C

A	    B	   C	      D        E   

A	                  B	  

A	           B	             C 

MM215 MM176 527 238 177 112
Nordik 300-377
Nordik 500-600
Nordik 540-600 SL

TRAPPER, NORDIK

A	             B	             C  

MM228 MM162 450 270
Alle	 -1986
Ockelbo

OCKELBO
    A	                    B	     
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Gleitstäbe	

MM277 MM147 400 87 177 75 60
Plastic ski, Camoplast ski  2003-

MM243 MM386 MM186 520 210 192 121
ADJ ski, CTRL ski  2003-

MS443, Verschleißfester Stahl

MM274 MM144 335 89 160
Pilot ski/ Ski-doo, Lynx Blade DS ski

MS444, Verschleißfester Stahl

MM277 MM147 400 87 177 75 60
Camoplast ski  2003-
Auch Lynx and Polaris
Skandic 380-550	 2003-

MM279 MM 534 84 103 190 103 54
Ski FLEX			   1997-
Sama suksi Lynxissä

MM142 502 90 126 110 116 60
MXZ 440, 583, 670	   1996-99

LYNX

SKI-DOO

A	     B	        C	      D      E   

   A	              B	            C       D

   A	              B	            C       D

   A	                     B	          C  

A	   B           		   C

A	       B	       C	    D   

MS443

MS444

normal Racing carbide L=länge A B C D E

MM MM193 625 321 241 63
Ranger kurzer Ski-doo Stahlski   2000-

MM279 MM 537 90 103 190 103 54
FLEX	 2000-
Auch Ski-doo

A	     B	        C	      D      E   

A			       B	        	     
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normal Racing carbide L=Länge A B C D E
MM143 495 54 120 196 115

Formula III  1985-96, Formula Mach Z  1985-96
Formula MXZ  1993-95, Formula Z  1994-96
G-Touring 583, 670	   1993-96
Summit  1994-96

MM229 602 248 176
Formula SP DL 1985-86, Tundra  1985-97
Safari 377, 447, 503  1984-88
Safari, Saga, Scout  1989-92
Skandic 377, 503  1986-87

MM216 MM163 602 170 170 99
Formula Mach I  1989-94, Formula SS  1995-96
Formula MX, XTC  1985-95
Formula Plus, XTC  1985-93
Formula ST, STX 1994-96, Grand Touring 470 -95

Safari DL, 503 Rally  1993-94, Safari GLX, LCE, L  1990-94, Skandic II 377, 503  92-94
MM MM145 545 178 114

Blizzard  1978-84, Nordik  1981-83
Everest  1974-83, Olympique  1976-79
Skandic 277, 377  1982-85
TNT  1973-78

MM MM176 527 238 177 112
Safari Cheyenne  1989-91
Alpine II  1991-95

Gleitstäbe 	  	SKI-DOO

   A	      B		  C	

A	       B		   C	   

A	           B	           C    

A	           B	   	    C

A	                 B	        C

normal Racing carbide L=Länge A B C D E
MM348 MM148 722 180 160 178 178

plastic ski 2007-

MM348 racing
MM MM149 680 310 178 178

plastic ski 1997-
Indy RMK 700, Indy XC 400, Indy XCR 600  1997-
Indy Storm, Indy Ultra 1997-

MM MM159 673 317 178 178
Alle	 1988-98
Alle Stahlski 	 1998-99
Indy Sport				   1987

POLARIS

    A	         B	     C	        D      

        A	            B	         C  

A	           B		    C

MM MM193 625 321 241 63
Formula 500, DL	   1996-99
Formula 583  1996-99, Formula S, SL, SLS  95-99
G-Touring 500  1996, Scandic 380, 500  1995-

A			   B	   
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normal Racing carbide L=Länge A B C D E
MM238 MM MM198 460 60 115 180

Polaris Gripper ski

MS498, Verschleißfester Stahl

POLARIS Gleitstäbe  	

A	   B	         C	  MS498

YAMAHA

MM209 813 317 178 255
Indy 400, 600, Trail, Longtrack, Sprint
SS, Star, Startrack  1986-87A	           B	         C	  

normal Racing carbide L=Länge A B C D E
MM MM164 635 216 292 101

Exiter 570				   1987-90
SR 540, V-MAX 540	 1987-91

MM251 MM 608 159 90 185 90
V-Max-4  1992-94
Venture 500,600,700	 1995-96
V-Max 500, 600, 700	 1994-96
V-Max 800	  1995-97

MM281 MM136 419 82 176 59 62
V-max 500, 600, 700  1997-99
Venture 500,600,700  1997-99

MM MM135 475 124 160 118
SRX 600, 700	1998-

MM239 MM MM139 530 100 90 180 90 70
RX, RX-1	 2002-

MS439  Verschleißfester Stahl
MM234 MS434

Yamaha MP 600 Transporter,  
Viper ja  Sidewinder

Gleitstäbe 	

    A	     B	          C	     D      E      

    A	         B	     C	        D      

	  B	     C	               D      

    A	         B	     C	        D      

    A	            B	                C	        

MS439

Länge 440 mm

95 230
MS434
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Teo Lehtimäki Oy, distributor | please ask your dealer | info@teolehtimaki.fi

Trust your engine to an expert.

TRAILBLOC™

POWERBLOC™

CVTech Kupplungen sind  die langlebigsten, leisesten und 
zuverlässigsten Variomatik Kupplungen auf dem Markt. 
Das einfache Design und robustes Material entspricht die 
hochen Anforderungen der Kunden . Es gibt weniger 
bewegliche Teile als in jeder anderer Kupplung und es gibt 
auch keine Metall gegen Metallkontakte, was es zu einem 
wartungsfreien Kupplung macht. 

Jede Kupplung ist kalibriert um die Leistung des 
Fahrzeuges zu verbessern.  Der Powerbloc ist für 
Motorschlitten konzipiert und der Trailbloc für Quads. 

Kombinieren Sie die Kupplung mit den PBX- 
oder  TBX-Riemen um beruhigt zu sein. Die 
werden nur aus hochwertigen Materialien 
produziert und wurden von unseren 
Ingenieuren in verschiedenen Bedingungen 
mehrfach getestet bevor Sie auf dem Markt 
gebracht wurden. So ermöglicht es CVTech ein 
limitiertes 1 jahres Garantie für die Riemen 
anzubieten. 

PBX™  / TBX™
DRIVE BELT


